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OBRAZLOŽENJE KONSOLIDIRANOG 
PRIJEDLOGA PRORAČUNA GRADA SENJA ZA 
2019. GODINU I PROJEKCIJA ZA 2020. I 2021. 

GODINU

1. UVOD 
Sukladno odredbama Zakona o proračunu 

(“Narodne novine” broj 87/08,136/12 i 15/15), 
predstavničko tijelo JLP(R)S obvezno je na prijedlog 
izvršnog tijela do kraja tekuće godine donijeti proračun 
za iduću proračunsku godinu i projekcije proračuna za 
sljedeće dvije proračunske godine. Uz proračun se donosi 
i Odluka o izvršavanju proračuna za narednu godinu.

Zakonom o proračunu utvrđeno je da se proračun 
donosi na trećoj razini ekonomske klasifikacije, odnosno 
razini podskupine, a projekcije se usvajaju na drugoj 
razini ekonomske klasifikacije, odnosno razini skupine. 
Usvajanje proračuna na višoj razini omogućava veću 
fleksibilnost u izvršavanju proračuna, koja je nužna 
za uvođenje programskog planiranja usmjerenog 
efikasnijem pružanju javnih dobara i usluga u okviru 
pojedinog programa.

Projekcije koje su usvojene u prošlogodišnjem 
proračunskom procesu (proračun 2018.-2021.) mijenjaju 
se uslijed promjena gospodarskih kretanja te okolnosti 
koje nisu bile poznate u vrijeme izrade navedenih 
projekcija.

Makroekonomski i fiskalni okvir u srednjoročnom 
razdoblju izrađen je temeljem svih dosad objavljenih 
pokazatelja te projekcija proračunskih kategorija pri čemu 
su vanjske pretpostavke preuzete iz posljednjih projekcija 
Europske komisije i Međunarodnog monetarnog fonda, 
a detaljno su obrazloženi u Smjernicama za izradu 
državnog proračuna Republike Hrvatske za 2019. godinu 
i projekcija za 2020. i 2021. objavljenima na web stranici 
Ministarstva financija. 

Makroekonomski okvir iz ovog dokumenta 
izrađen je na temelju informacija i podataka dostupnih 
do sredine srpnja 2018. godine. Vanjske pretpostavke 
za izradu makroekonomskih projekcija preuzete su 
iz posljednjih projekcija Međunarodnog monetarnog 
fonda, Europske komisije, Europske središnje 
banke i TheEconomist Intelligence Unit. Iako se u 
međunarodnom okruženju u narednom razdoblju i dalje 
očekuju povoljna kretanja, u usporedbi s prethodnim 
projekcijama navedenih institucija, projekcija rasta 
svjetske trgovine blago je korigirana na niže u 2018. i 
2019. godini. Očekivanja svjetskog gospodarskog rasta 
nisu znatnije korigirana, međutim predviđeni rast BDP-a 
EU i eurozone blago je korigiran na niže u 2018. godini 
u usporedbi s prethodnim projekcijama. Uslijed osjetnog 
povećanja cijena nafte na svjetskim tržištima u 2018. 
godini, u čitavom srednjoročnom razdoblju očekuju se 
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više cijene nafte u odnosu na prethodne projekcije. 
U usporedbi s prethodnim projekcijama 

Vlade RH iz travnja ove godine, projicirane stope 
gospodarskog rasta u ovom makroekonomskom okviru 
ostale su nepromijenjene, no, uzevši u obzir dosadašnja 
ostvarenja makroekonomskih pokazatelja i najnovije 
projekcije svjetskih gospodarskih kretanja, promijenjene 
su projekcije realnog rasta pojedinih komponenti 
BDP-a, inflacije te kretanja na tržištu rada. Pritom je, 
zbog znatno povoljnijih ostvarenja na tržištu rada od 
ranije očekivanih, kao i njenog rasta iznad očekivanja 
početkom godine, projekcija rasta potrošnje kućanstava 
korigirana naviše u prve dvije godine projekcijskog 
razdoblja,naročito u 2018. godini. Rast bruto investicija 
u fiksni kapital predviđen u prethodnim projekcijama,u 
skladu s dosadašnjim ostvarenjima, smanjen je u 2018. 
godini (sa 6,7% na 5,9%) te blago povećan u ostatku 
projekcijskog razdoblja. Projekcije rasta izvoza i uvoza 
roba i usluga također su niže u usporedbi s prethodnim 
projekcijama, uslijed slabijeg rasta svjetske trgovine 
od ranije očekivanog te nepovoljnijih ostvarenja robne 
razmjene u dosadašnjem dijelu godine. Prema dosad 
objavljenim podacima, čini se kako će rast plaća i 
zaposlenosti biti snažniji no što je prvotno predviđeno, 
dok se, prvenstveno zbog snažnijeg rasta cijena nafte na 
svjetskom tržištu od ranije očekivanog, ali i snažnijih 
unutarnjih pritisaka, predviđa viša inflacija i rast deflatora 
BDP-a. 

U skladu s rastom gospodarske aktivnosti, 
u srednjoročnom razdoblju očekuje se umjeren 
rast zaposlenosti uz kontinuirano smanjenje stope 
nezaposlenosti. Rast zaposlenosti bit će nešto izraženiji 
tijekom 2018. godine uslijed snažnog rasta potražnje 
za radom te će usporavati prema kraju projekcijskog 
razdoblja. Kao što pokazuju dosad objavljeni podaci, 
rast bruto plaća bit će naročito izražen na početku 
projekcijskog razdoblja uslijed neravnoteža ponude i 
potražnje za radom u pojedinim djelatnostima, pri čemu 
očekujemo da će se ovaj nesrazmjer postupno ispravljati 
u narednim godinama. Projekcija gospodarskog rasta 
izložena je prevladavajuće negativnim rizicima, pri 
čemu oni prvenstveno proizlaze iz vanjskog okruženja, 
a odnose se na jačanje protekcionističkih politika, 
zaoštravanje financijskih uvjeta te geopolitičke napetosti.

U definiranju ukupnog proračunskog okvira 
odnosno planiranju prihoda i rashoda Grada Senja za 
naredno trogodišnje razdoblje polazište se zasniva na 
Smjernicama ekonomske i fiskalne politike za razdoblje 
2019. - 2021. godinu i pokazateljima dosadašnjeg 
ostvarenja, uzimajući u obzir vlastite gospodarske i 
društvene specifičnosti kao i promjene poreznih politika 
koje su već usvojene ili se tek planiraju usvojiti.

Planiranje općih prihoda i primitaka (prihodi 

za koje nije definirana namjena korištenja) zasniva 
se na vlastitim procjenama iz predviđene ekonomske 
aktivnosti. Planiranje ostvarenja lokalnih poreza i 
ostalih prihoda ovisi o broju obveznika, njihovoj 
naplati potraživanja tekuće proračunske godine i naplati 
potraživanja iz proteklih godina.

Rashodi i izdaci upravnih tijela i proračunskih 
korisnika zasnivaju se na analizi stanja rashoda i izdataka 
u tekućoj godini, te planu osnovnih obveznih rashoda i 
izdataka u skladu s realnom procjenom proračunskih 
prihoda i primitaka.

Proračun za 2019. godinu i projekcije za 2020. 
i 2021. godinu sastoji se od općeg i posebnog dijela te 
plana razvojnih programa.

Opći dio Proračuna sastoji se od Računa prihoda 
i rashoda i Računa financiranja. U Računu prihoda i 
rashoda planirani prihodi iskazani su po prirodnim 
vrstama i izvorima financiranja, a rashodi po ekonomskoj 
namjeni za koju služe u skladu sa Računskim planom 
proračuna i Pravilnikom o proračunskom računovodstvu. 
U Računu financiranja iskazani su primici od financijske 
imovine i zaduživanja te izdaci za financijsku imovinu i 
otplatu kredita i zajmova.

U Posebnom dijelu proračuna planski rashodi i 
izdaci raspoređeni su po programima odnosno njihovim 
sastavnim dijelovima (aktivnostima, tekućim i kapitalnim 
projektima), kojih su nositelji odjeli gradske uprave i 
proračunski korisnici. U okviru programa, projekata 
i aktivnosti, rashodi i izdaci iskazani su sukladno 
Pravilniku o proračunskim klasifikacijama.

Uz Proračun se donosi Plan razvojnih programa 
kojim se definiraju ciljevi i prioriteti razvoja Grada Senja 
povezani sa programskom i organizacijskom strukturom 
Proračuna.

Temeljem propisane metodologije za izradu 
Proračuna izrađen je konsolidirani proračun s 
uključenim svim prihodima i primicima, rashodima i 
izdacima proračunskih korisnika, sukladno ekonomskoj, 
programskoj, funkcijskoj, organizacijskoj, lokacijskoj 
klasifikaciji, te izvorima financiranja.

2. PRORAČUN GRADA SENJA ZA 2019. GODINU 
I PROJEKCIJE ZA 2020. I 2021. 

Prijedlogom konsolidiranog Proračuna 
Grada Senja za 2019. godinu planira se ostvarenje 
prihoda i primitaka u iznosu od 69.034.361,02 kune, 
što s uključenim planiranim prenesenim prihodima i 
primicima proračuna i proračunskih korisnika u iznosu od 
1.130.286,06 kuna daje ukupan iznos od 70.164.647,08 
kuna, koji se raspoređuje u Posebnom dijelu Proračuna 
za 2019. godinu.

Ukupni prihodi i primici kao i ukupni rashodi 
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i izdaci u Projekcijama Proračuna za 2020. godinu 
iznose 48.538.908,17 kuna, a za 2020. godinu iznose 
41.002.167,74 kuna.

2. 1. PRIHODI I PRIMICI
Prihodi i primitci u 2019. godini se planiraju u 

iznosu od 69.034.361,02 kunu.
Projekcija proračunskih prihoda i primitaka za 

2020. godinu iznosi 48.538.908,17 kuna, za 2021. godinu 
41.002.167,74 kuna.

Grad Senj svojom Odlukom o izvršavanju 
Proračuna za 2019. godinu i nadalje propisuje izuzeće od 
obveze uplate vlastitih i namjenskih prihoda i primitaka 
proračunskih korisnika u proračun, ali sukladno Uputi 
isti se planiraju te se mora osigurati izvještajno praćenje 
ostvarivanja vlastitih i namjenskih prihoda i primitaka, 
kao i njihova trošenja. Ovi podaci moraju biti uključeni 
u polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju proračuna 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave.

Iz navedenog je razvidno da su ukupni prihodi i 
primici, rashodi i izdaci slijedećih proračunskih korisnika 
Grada Senja sastavni dio Proračuna Grada Senja: Gradski 
muzej Senj, Pučko otvoreno učilište M. C. Nehajeva 
Senj, Gradska knjižnica Senj, Dječji vrtić Travica Senj i 
Javna vatrogasna postrojba Grada Senja.

Prihodi poslovanja (skupina računa 6)
U 2019. godini prihodi poslovanja planiraju se u 

iznosu od 59.036.458,67 kuna, što predstavlja smanjenje 
prihoda poslovanja u odnosu na 2018. godinu za 1,2%. 

Projekcija proračunskih prihoda za 2020. 
godinu iznosi 46.288.908,17 kuna, a za 2021. godinu 
39.252.167,74 kuna.

Prihodi od poreza (skupina računa 61)
Prihodi od poreza planirani su za 2019. godinu u 

iznosu od 18.532.000,00 kuna, što predstavlja smanjenje 
za 3,4% u odnosu na plan 2018. godine. 

Prihodi od poreza i prireza na dohodak projicirani 
su za 2019. godinu u iznosu od 14.622.000,00 kuna, 
prihodi od poreza na imovinu projicirani su za 2019. 
godinu u iznosu od 3.500.000,00 kuna, a prihodi od  
poreza na robu i usluge projicirani su za 2019. godinu u 
iznosu od 410.000,00 kuna.

Projekcija prihoda od poreza za 2020. 
godinu iznosi 19.132.000,00 kuna, a za 2021. godinu 
18.832.000,00 kuna.

Pomoći iz inozemstva i od ostalih subjekata unutar 
općeg proračuna

(skupina računa 63)
Planirani prihodi od pomoći u 2019. godini 

iznose 18.567.025,67 kuna, a što predstavlja smanjenje 
za 23,6% u odnosu na plan 2018. godine. Navedeno 

smanjenje je u tolikom postotku jer su kroz 2018. 
planirana i izvršena sredstva za sanaciju odlagališta 
otpada Sv. Juraj i izgradnju reciklažnog dvorišta u Senju, 
a što je u iznosu od 80% od ukupnih sredstava financirao 
Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost kroz 
Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna.

Prihodi proračunu od drugih proračuna projicirani 
su za 2019. godinu u iznosu od 7.386.393,75 kuna, 
prihodi od pomoći od ostalih subjekata unuta proračuna 
projicirani su za 2019. godinu u iznosu od 7.061.093,75 
kuna, prihodi od pomoći izravnavanja za decentralizirane 
funkcije projicirani su za 2019. godinu u iznosu od 
1.922.978,17 kuna, a prihodi od pomoći proračunskim 
korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan projicirani 
su za 2019. godinu u iznosu od 2.196.560,00 kuna.

Projekcija prihoda od pomoći za 2020. 
godinu iznosi 12.282.638,17 kuna, a za 2021. godinu 
5.695.897,74 kuna.

Prihodi od imovine (skupina računa 64)
Prihodi proračunu od financijske imovine 

projicirani su za 2019. godinu u iznosu od 19.770,00 
kuna, prihodi od nefinancijske imovine projicirani su za 
2019. godinu u iznosu od 5.486.000 kuna, a prihodi od 
kamata na dane zajmove projicirani su za 2019. godinu u 
iznosu od 500,00 kuna.

Projekcija prihoda od imovine za 2020. godinu 
iznosi 5.486.270,00 kuna, a za 2021. godinu 5.386.270,00 
kuna.

Prihodi od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada 

(skupina računa 65)
Prihodi proračunu od upravnih i administrativnih 

pristojbi projicirani su za 2019. godinu u iznosu od 
600.000,00 kuna, prihodi po posebnim propisima 
projicirani su za 2019. godinu u iznosu od 2.575.163,00 
kuna, a prihodi na osnovi komunalnih doprinosa i 
naknada projicirani su za 2019. godinu u iznosu od 
12.400.000,00 kuna. Ovoliko povećanje planiranih 
prihoda u 2019. godini s osnova komunalnih doprinosa i 
naknada u odnosu na 2018. godinu, a koje iznosi 88,1% 
bazira se na planiranom iznosu komunalnog doprinosa za 
vjetropark na području Grada Senja koji će graditi tvrtka 
Energija projekt d.d.

Projekcija prihoda od upravnih i administrativnih 
pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknadama 
za 2020. godinu iznosi 8.532.000,00 kuna, a za 2021. 
godinu 8.482.000,00 kuna.

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 
pruženih usluga i prihodi od donacija (skupina 

računa 66)



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 14. - od 28. studenoga 2018.

574

Prihodi proračunu od prodaje proizvoda i roba te 
pruženih usluga projicirani su za 2019. godinu u iznosu 
od 630.000,00 kuna, a prihodi od donacija od pravnih i 
fizičkih ososba izvan općeg proračuna projicirani su za 
2019. godinu u iznosu od 18.000,00 kuna.

Projekcija prihoda od prodaje proizvoda i roba te 
pruženih usluga za 2020. godinu iznosi 648.000,00 kuna, 
a za 2021. godinu 648.000,00 kuna.

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 
(skupina računa 68)

Prihodi proračunu od kazna i upravnih mjera 
projicirani su za 2019. godinu u iznosu od 200.000,00 
kuna, a ostali prihodi projicirani su za 2019. godinu u 
iznosu od 8.000,00 kuna.

Projekcija prihoda od kazna i upravnih mjera za 
2020. godinu iznosi 208.000,00 kuna, a za 2021. godinu 
isto tako 208.000,00 kuna.

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
(skupina računa 7)

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 
projicirani su za 2019. godinu u iznosu od 1.970.000,00 
kuna. Ovi prihodi se odnose na prihode od prodaje 
zemljišta i prihode od prodaje stanova na kojima postoji 
stanarsko pravo.

Projekcija prihoda od prodaje nefinancijske 
imovine za 2020. godinu iznosi 2.250.000,00 kuna, a za 
2021. godinu 1.75.000,00 kuna.

Primici od financijske imovine i zaduživanja 
(skupina računa 8)

Primici od financijske imovine i zaduživanja su 
planirani u 2019. godini u iznosu od 8.027.902,35 kuna, 
a odnose se na dio financiranja kapitalnih projekata kroz 
realizirano kreditno zaduženje.

2.2 RASHODI I IZDACI
Obzirom na obvezu uravnoteženosti proračuna, 

pripadajući rashodi i izdaci u 2019. godini planiraju se u 
skladu s očekivanim prihodima i primicima utvrđenim u 
iznosu od 70.164.647,08 kuna.

Najznačajniji rashodi poslovanja koji se 
financiraju iz vlastitih i namjenskih prihoda proračunskih 
korisnika odnose se na materijalne rashode i rashode 
za zaposlene, a kojima se osigurava nesmetano 
funkcioniranje proračunskih korisnika pokrivanjem 
navedenih rashoda čije financiranje Grad Senj nije 
mogao osigurati iz općih prihoda. Iz namjenskih prihoda 
proračunskih korisnika koji se uglavnom odnose na 
prijenose iz državnog proračuna (Ministarstvo kulture 
i dr.), uz rashode za financiranje redovne djelatnosti 
financiraju se i programske aktivnosti korisnika kroz 
rashode za nabavu nefinancijske imovine.

Konto VRSTA RASHODA/IZDATKA PRORAČUN 
2018.

POVEĆANJE / 
SMANJENJE

NOVI PLAN ZA 
2018.

INDEX 
(5/3)

1 2 3 4 5 6
3 RASHODI POSLOVANJA 35.963.566,91 2.652.525,42 38.616.092,33 107,4
31 Rashodi za zaposlene 11.871.632,91 212.447,44 12.084.080,35 101,8
311 Plaće (bruto) 9.131.865,38 642.753,56 9.774.618,94 107,0
312 Ostali rashodi za zaposlene 1.138.736,72 -571.065,17 567.671,55 49,9
313 Doprinosi na plaće 1.601.030,81 140.759,05 1.741.789,86 108,8
32 Materijalni rashodi 15.981.439,00 -3.020.700,16 12.960.738,84 81,1
321 Naknade troškova zaposlenima 333.606,04 59.093,96 392.700,00 117,7
322 Rashodi za materijal i energiju 2.096.067,32 -5.704,98 2.090.362,34 99,7
323 Rashodi za usluge 12.182.967,65 -3.063.645,15 9.119.322,50 74,9

324 Naknade troškova osobama izvan 
radnog odnosa 172.000,00 -11.400,00 160.600,00 93,4

329 Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 1.196.797,99 956,01 1.197.754,00 100,1

34 Financijski rashodi 763.715,00 -128.041,86 635.673,14 83,2

342 Kamate za primljene kredite i 
zajmove 131.615,00 38.558,14 170.173,14 129,3

343 Ostali financijski rashodi 632.100,00 -166.600,00 465.500,00 73,6
35 Subvencije 1.040.000,00 -2.000,00 1.038.000,00 99,8
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351 Subvencije trgovačkim društvima u 
javnom sektoru 830.000,00 -2.000,00 828.000,00 99,8

352
Subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima 
izvan javnog sektora

210.000,00 0,00 210.000,00 100,0

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar 
općeg proračuna 200.000,00 465.000,00 665.000,00  -

366 Pomoći proračunskim korisnicima 
drugih proračuna 200.000,00 465.000,00 665.000,00  -

37 Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade 625.000,00 157.600,00 782.600,00 125,2

372 Ostale naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 625.000,00 157.600,00 782.600,00 125,2

38 Ostali rashodi 5.481.780,00 4.968.220,00 10.450.000,00 190,6
381 Tekuće donacije 3.479.850,00 920.150,00 4.400.000,00 126,4
382 Kapitalne donacije 655.930,00 -405.930,00 250.000,00 38,1
385 Izvaredni rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 100,0
386 Kapitalne pomoći 1.296.000,00 4.454.000,00 5.750.000,00 443,7

4 RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 36.989.465,89 -6.703.841,14 30.285.624,75 81,9

41 Rashodi za nabavu neproizvedene 
dugotrajne imovine 13.500,00 2.286.500,00 2.300.000,00 17.037,0

411 Materijalna imovina - prirodna 
bogatstva 13.500,00 2.286.500,00 2.300.000,00 17.037,0

42 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 7.721.212,39 1.497.762,36 9.218.974,75 119,4

421 Građevinski objekti 2.629.240,00 -669.240,00 1.960.000,00 74,5
422 Postrojenja i oprema 2.415.940,22 -167.053,47 2.248.886,75 93,1
423 Prijevozna sredstva 151.882,17 2.096.117,83 2.248.000,00 1.480,1

424 Knjige, umjetnička djela i ostale 
izložbene vrijednosti 65.000,00 0,00 65.000,00 100,0

426 Nematerijalna proizvedena imovina 2.459.150,00 237.938,00 2.697.088,00 109,7

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 29.254.753,50 -10.488.103,50 18.766.650,00 64,1

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim 
sredstvima 28.000,00 -28.000,00 0,00 0,0

454 Dodatna ulaganja za ostalu 
nefinancijsku imovinu 29.226.753,50 -10.460.103,50 18.766.650,00 64,2

5
IZDACI ZA FINANCIJSKU 
IMOVINU I OTPLATE 
ZAJMOVA

1.375.800,00 -112.870,00 1.262.930,00 91,8

54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih 
kredita i zajmova 1.375.800,00 -112.870,00 1.262.930,00 91,8

544

Otplata glavnice primljenih kredita  
i zajmova od kreditnih i ostalih 
financijskih institucija izvan javnog 
sektora

1.375.800,00 -112.870,00 1.262.930,00 91,80
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Rashodi poslovanja (skupina računa 3)
Rashodi poslovanja planiraju se u 2019. godini 

u iznosu od 38.616.92,33 kuna, što iznosi  7,4% više u 
odnosu na 2018. godinu.

Rashodi za zaposlene (skupina računa 31)
Rashodi za plaće planiraju se u 2019. godini u 

iznosu od 9.774.618,94 kuna, ostali rashodi za zaposlene 
planiraju se u 2019. godini u iznosu od 567.671,55 kuna, 
a rashodi za doprinose na plaće planiraju se u 2019. 
godini u iznosu od 1.741.789,86 kuna.

Materijalni rashodi (skupina računa 32)
Naknade troškova zaposlenima planiraju se u 

2019. godini u iznosu od 392.700,00 kuna, rashodi za 
materijal i energiju planiraju se u 2019. godini u iznosu 
od 2.090.362,34 kuna, rashodi za usluge planiraju se u 
2019. godini u iznosu od 9.119.322,50 kuna, naknade 
troškova osobama izvan radnog odnosa planiraju se 
u 2019. godini u iznosu od 160.600,00 kuna, a ostali 
nespomenuti rashodi poslovanja planiraju se u 2019. 
godini u iznosu od 1.197.754,00 kune.

Financijski rashodi (skupina računa 34)
Kamate za primljene kredite i zajmove planiraju 

se u 2019. godini u iznosu od 170.173,14 kuna, a ostali 
financijski rashodi u iznosu od 465.500,00 kuna.

Subvencije (skupina računa 35)
Subvencije trgovačkim društvima u javnom 

sektoru planiraju se u 2019. godini u iznosu od 
828.000,00 kuna, a subvencije trgovačkim društvima, 
poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 
planiraju se u 2019. godini u iznosu od 210.000,00 kuna.

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna (skupina računa 36)

Rashodi za pomoći dane u inozemstvo i 
unutar općeg proračuna u 2019. godini se planiraju 
u iznosu od 665.000,00 kuna, a odnose se na sredstva 
za sufinanciranje obnove zgrade suda u Senju koju će 
provoditi Ministarstvo pravosuđa Republike Hrvatske.

Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja i druge naknade (skupina računa 

37)
Rashodi za ostale naknade građanima i 

kućanstvima iz proračuna planiraju se u 2019. godini u 
iznosu od 782.600,00 kuna.

Ostali rashodi (skupina računa 38)
Rashodi za tekuće donacije planiraju se u 2019. 

godini u iznosu od 4.400.000,00 kuna, kapitalne donacije 
planiraju se u 2019. godini u iznosu od 250.000,00 kuna, 
izvarnedni rashodi planiraju se u 2019. godini u iznosu 
od 50.000,00 kuna, a kapitalne pomoći planiraju se u 
2019. godini u iznosu od 5.750.000,00 kuna. Najveći 
dio planiranih sredstava namjenjenih za kapitalne 
pomoći se odnosi na 5.000.000,00 kuna koje će se kao 

kapitalna pomoć dati Vodovodu i odvodnji d.o.o. Senj 
za radove na ulici Damira Tomljanovića Gavrana, dok je 
ostatak planirano utrošiti na izradu glavnog i izvedbenog 
projekta sustava vodovoda i odvodnje u naselju Sv. Juraj 
te dva proširenja vodovodne mreže u naseljima Zakosa i 
Krasnu.

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
(skupina računa 4)

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine planiraju se u 2019. godini u iznosu od 
2.300.000,00 kuna, rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine planiraju se u 2019. godini u iznosu 
od 9.218.974,75 kuna, a rashodi za dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini planiraju se u 2019. godini u 
iznosu od 18.766.650,00 kuna.

Izdatci za financijsku imovinu i otplatu 
zajmova (skupina računa 5)

Izdatci za financijsku imovinu i otplatu zajmova 
planiraju se u 2019. godini u iznosu od 1.262.930,00 
kuna.

KLASA: 400-06/18-01/55
URBROJ: 2125-03/01-18-05
Senj, 27. studenog 2018. godine

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović, v.r.
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Na temelju članka 14. Zakona o proračunu (“Narodne 
novine” broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 31. Statu-
ta Grada Senja (“Službeni glasnik Grada Senja” broj 
6/09, 2/13, 6/13, 10/13 - pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 
11/17, 2/18 i 3/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Senja na 16. sjednici održanoj 27. studenog 2018. 
godine, donijelo je

ODLUKU
o izvršavanju Proračuna Grada Senja

za 2019. godinu

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovom se Odlukom uređuju struktura prihoda i 
primitaka, te rashoda i izdataka Proračuna Grada Senja za 
2019. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo iz-
vršavanje, proračunska zaliha, upravljanje financijskom 
i nefinancijskom imovinom, opseg zaduživanja i jam-
stava, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, 
ovlasti Gradonačelnika Grada Senja (u daljnjem tekstu: 
Gradonačelnik) te druga pitanja u izvršavanju Proračuna. 

Članak 2.

Proračun se donosi i izvršava u skladu s 
načelima jedinstva i točnosti proračuna, jedne godine, 
uravnoteženosti, obračunske jedinice, univerzalnosti, 
specifikacije, dobrog financijskog upravljanja i transpar-
entnosti.

II. SADRŽAJ PRORAČUNA

Članak 3.

Proračun se sastoji od Općeg i Posebnog dijela 
te Plana razvojnih programa. Opći dio Proračuna čini 
Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja. 

U Računu prihoda i rashoda iskazani su prihodi 
poslovanja i prihodi od prodaje nefinancijske imovine te 
rashodi poslovanja i rashodi za nabavu nefinancijske im-
ovine. 

Prihodi poslovanja su: prihodi od poreza, po-
moći, prihodi od imovine, prihodi od pristojbi i naknada, 
prihodi po posebnim propisima, kazne, ostali prihodi i 
prihodi od prodaje nefinancijske imovine. 

Rashodi poslovanja su: rashodi za zaposlene, ma-
terijalni rashodi, financijski rashodi, subvencije, pomoći, 

naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja 
i druge naknade, ostali rashodi i rashodi za nabavu nefi-
nancijske imovine

U Računu financiranja iskazani su primici od fi-
nancijske imovine i zaduživanja te izdaci za financijsku 
imovinu i za otplatu kredita i zajmova.

Posebni dio Proračuna sastoji se od plana rashoda 
i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po vrstama, 
raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i 
projekata. 

Uz Proračun se donosi Plan razvojnih programa 
kojim se definiraju ciljevi i prioriteti razvoja Grada Senja 
povezani sa programskom i organizacijskom strukturom 
Proračuna.

Plan razvojnih programa usklađuje se svake go-
dine prilikom donošenja Proračuna.

Članak 4.

Proračun Grada Senja za 2019. godinu je kon-
solidiran i sadrži sve prihode i primitke te rashode i iz-
datke Grada Senja i proračunskih korisnika. Proračunski 
korisnici Grada Senja su Gradski muzej Senj, Pučko ot-
voreno učilište M. C. Nehajeva Senj, Gradska knjižnica 
Senj, Dječji vrtić Travica Senj i Javna vatrogasna postro-
jba Grada Senja.

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA

Članak 5.

Sredstva Proračuna Grada Senja osiguravaju se 
za financiranje poslova, funkcija i programa njegovog 
Jedinstvenog upravnog odjela te financiranje prava pri-
matelja sredstava Proračuna utvrđenih odredbama zako-
na i drugih propisa.

Članak 6.

Korisnici sredstava Proračuna o odobrenim sred-
stvima bit će obaviješteni putem “Službenog glasnika 
Grada Senja” i nadležnog Jedinstvenog upravnog odjela.

Članak 7.

Proračunski korisnici obvezni su Jedinstvenom 
upravnom odjelu dostaviti svoje financijske planove po 
mjesecima, za cijelu godinu u skladu s planiranim dos-
pijećem obveza i usaglašene s odobrenim sredstvima u 
Proračunu do 15. siječnja tekuće godine. 
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Tijekom godine mjesečni financijski planovi 
mogu se mijenjati u skladu s promjenama u dospijeću 
obveza, odobrenim preraspodjelama te izmjenama i 
dopunama Proračuna.

Proračun se izvršava na temelju mjesečnih fi-
nancijskih planova iz stavka 1. i 2. ovoga članka suklad-
no raspoloživim sredstvima. 

Ako proračunski korisnik ne dostavi mjesečni 
financijski plan u navedenom roku, Jedinstveni upravni 
odjel doznačit će korisniku akontaciju u visini 1/12 plan-
iranih sredstava iz godišnjeg Proračuna za tekuće izdat-
ke. Za kapitalne izdatke će doznačiti akontaciju sredstava 
na temelju pisanog zahtijeva.

Proračunskim sredstva korisnici se smiju koristi-
ti samo za namjene koje su utvrđene Proračunom, i to do 
visine utvrđene u njegovu Posebnom dijelu, uz prethod-
nu usklađenost s dinamikom ostvarivanja proračunskih 
prihoda, a prema načelima štednje i racionalnog korišten-
ja odobrenih sredstava.

Sredstva za pokroviteljstva i promidžbu te sred-
stva za rashode koji se izvršavaju kao donacije, naknade 
i pomoći pojedinom korisniku, raspoređuje Gradonačel-
nik ako krajnji korisnik nije utvrđen u Posebnom dije-
lu Proračuna, Programu javnih potreba ili drugom aktu 
Gradskog vijeća.

Članak 8.

Za planiranje i izvršavanje Proračuna odgovoran 
je Gradonačelnik. Nalogodavac i odgovorna osoba za iz-
vršavanje Proračuna u cjelini je Gradonačelnik. 

Jedinstveni upravni odjel izvršava Proračun i o 
tome izvještava Gradonačelnika.

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela odgov-
oran je za prikupljanje proračunskih prihoda, za potpunu 
i pravodobnu naplatu prihoda i primitaka iz svoje na-
dležnosti, za njihovu uplatu u Proračun i za izvršavanje 
svih rashoda i izdataka u skladu s namjenama.

Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u Proračun 
u skladu sa zakonom ili drugim propisima, neovisno o 
visini prihoda planiranih u Proračunu. 

Otplata glavnice i kamata od zaduživanja i danih 
jamstava mogu se izvršavati u iznosima iznad planiranih.

Čelnici korisnika Proračuna odgovorni su za zakonito i 
pravilno planiranje i izvršavanje financijskog plana od-
nosno za naplatu prihoda i primitaka iz svoje nadležnos-
ti i za izvršavanje svih rashoda i izdataka u skladu s 

namjenama.
Ako se u tijeku izvršavanja Proračuna utvrdi da 

proračunska sredstva nisu pravilno korištena, korisniku 
će se umanjiti sredstva u visini nenamjenskog korištenja 
sredstava ili će se privremeno obustaviti isplata sredstava 
na stavkama s kojih sredstva nisu bila trošena namjenski.

Odluku o umanjivanju i obustavi doznake sred-
stava donijet će Gradonačelnik.

Ostvarene vlastite prihode, kao i namjenske pri-
hode i primitke proračunski korisnici nisu dužni uplaći-
vati u proračun već ih koriste isključivo za namjene ut-
vrđene financijskim planovima.

IV. ISPLATA SREDSTAVA IZ PRORAČUNA

Članak 9.

Plaćanje predujmom može se ugovoriti samo u 
iznimnim slučajevima i na temelju prethodne suglasnosti 
Gradonačelnika.

Plaćanje predujmova neophodnih za tekuće 
poslovanje (neophodne predujmove troškova za službe-
na putovanja, oglašavanja, pretplate na stručnu literaturu, 
kotizacije za seminare i sl.) odobrava Gradonačelnik.

Članak 10.

Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se te-
meljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi kojom 
se dokazuje obveza plaćanja.

Ugovori o nabavi robe, radova i usluga sklapaju 
se na način i po postupku propisnim Zakonom o javnoj 
nabavi, odnosno aktom koji donosi Gradonačelnik, ovis-
no o procijenjenoj vrijednosti nabave.

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela i čelnik 
pravne osobe proračunskog korisnika, odnosno osoba na 
koju je to pravo preneseno, mora prije isplate provjeriti 
i potvrditi potpisom pravni temelj i visinu obveze koja 
proizlazi iz knjigovodstvene isprave. 

Isplate sredstava za redovitu djelatnost korisnika 
Proračuna izvršavat će se u dvanaestinama godišnjeg pla-
na uz uvjet ostvarenja prihoda.

Isplate proračunskim korisnicima vršit će se na 
temelju zahtjeva koje proračunski korisnici dostavljaju 
Jedinstvenom upravnom odjelu. Uz zahtjev se prilažu 
knjigovodstvene isprave dostupne u Jedinstvenom up-
ravnom odjelu. Naime, sukladno člancima 9. i 10. Od-
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luke o ustrojstvu i djelokrugu jedinstvenog upravnog od-
jela Grada Senja i članku 7. Pravilnika o unutarnjem redu 
gradske uprave, Jedinstveni upravni odjel obavlja up-
ravne i druge stručne poslove, a među kojima je i vođen-
je financijskog i materijalnog knjigovodstva ustanova, 
odnosno proračunskih korisnika u vlasništvu Grada, na-
dzire trošenje proračunskih sredstava svih proračunskih 
korisnika te izrađuje tromjesečna, polugodišnja i godišnja 
financijska izvješća i obračune za proračunske korisnike.

Članak 11.

Zaključivanje pisanog ugovora s udrugama, kao 
korisnicima proračunskih sredstava, je obavezno bez ob-
zira na iznos donacije.

Zaključivanje pisanog ugovora s ostalim ko-
risnicima proračunskih sredstava obavezno je za sredst-
va koja se izvršavaju kao subvencije, donacije i pomoći 
iznad 10.000,00 kuna.

Ugovorima za subvencije, donacije i pomoći koji se 
zaključuju temeljem natječaja o financiranju javnih 
potreba utvrdit će se dinamika dodjele sredstava ovisno 
o visini ukupno odobrenih sredstava.

Ugovorima će se, između ostalog, utvrditi i 
obaveze korisnika proračunskih sredstava za namjensko 
trošenje sredstava, za pravodobno dostavljanje izvještaja 
i za realizaciju ugovorenog programa.

Zaključivanje pisanog ugovora obavezno je i za 
sve nabave roba, usluga i ustupanje radova od iznosa za 
koji je obavezna primjena Zakona o javnoj nabavi.

Sve ugovore potpisuje Gradonačelnik.

Članak 12.

Aktivnosti i projekti financirani iz sredstava Eu-
ropske unije te kapitalni projekti, koji nisu izvršeni do 
kraja 2018. godine, mogu se prenijeti i izvršavati u 2019. 
godini, pod uvjetom da su proračunska sredstva, koja su 
za njihovu provedbu bila osigurana u Proračunu za 2018. 
godinu, na kraju 2018. godine ostala neizvršena ili su iz-
vršena u iznosu manjem od planiranog.

Članak 13.

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, 
vraćaju se uplatiteljima na teret istih prihoda, na temelju 
pisanog naloga odnosno dokumentiranog zahtjeva kojeg 
potpisuje pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela odnos-
no osoba koju on ovlasti.

V. PRORAČUNSKA ZALIHA

Članak 14.

Za nepredviđene namjene, za koje u Proračunu 
nisu osigurana sredstva, ili za namjene za koje se tijekom 
godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva 
jer ih pri planiranju Proračuna nije bilo moguće predvid-
jeti, koristit će se sredstva proračunske zalihe osigurana 
u iznosu od 50.000,00 kuna. 

O korištenju sredstava proračunske zalihe od-
lučuje Gradonačelnik, koji je obvezan mjesečno izvješta-
vati Gradsko vijeće o korištenju iste. 

VI. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM I NEFI-
NANCIJSKOM IMOVINOM 

Članak 15.

Imovinu Grada čini financijska i nefinancijska 
imovina. Raspoloživim novčanim sredstvima na računu 
Proračuna upravlja Gradonačelnik. 

Novčana sredstva iz stavka 1. ovoga članka 
mogu se polagati u poslovnu banku, poštujući načela sig-
urnosti, likvidnosti i isplativosti ulaganja.

Odluku o izboru banke donosi Gradonačelnik.

Gradonačelnik upravlja nekretninama i pokret-
ninama u vlasništvu Grada te odlučuje o stjecanju i 
otuđenju pokretnina i nekretnina u vlasništvu Grada, suk-
ladno posebnim propisima i Statutu Grada.

Članak 16.

Upravljanje nefinancijskom dugotrajnom imovi-
nom Grada podrazumijeva njezino korištenje, održavanje 
i davanje u zakup.

Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela i čelnici 
korisnika Proračuna upravljaju nefinancijskom dugotra-
jnom imovinom koju posjeduju za obavljanje poslova iz 
svog djelokruga rada sukladno općim aktima, postupa-
jući po načelima dobrog gospodarenja i vode popis o toj 
imovini u skladu sa zakonom. 

Sredstva za održavanje i osiguranje dugotrajne nefi-
nancijske imovine osiguravaju se u rashodima poslovan-
ja nadležnih tijela gradske uprave. Poslove sklapanja 
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ugovora s osiguravateljima i naplatu šteta obavlja Jedin-
stveni upravni odjel.

Članak 17.

Knjigovodstvena evidencija nefinancijske 
dugotrajne imovine Grada Senja vodi se u Jedinstvenom 
upravnom odjelu. 

Članak 18.

Gradonačelnik i čelnik korisnika Proračuna 
mogu na zahtjev dužnika, u skladu s propisima i uz prim-
jereno osiguranje naplate, odgoditi plaćanje ili odobri-
ti obročnu otplatu duga ako se time bitno poboljšavaju 
dužnikove mogućnosti podmirenja duga.

Gradonačelnik i čelnik korisnika Proračuna 
mogu, u skladu s propisima, otpisati ili djelomično otpi-
sati potraživanje ako bi troškovi naplate potraživanja bili 
nerazmjerni visini potraživanja. 

Gradonačelnik i čelnik korisnika Proračuna 
mogu donijeti zaključak o otpisu potraživanja za dugov-
anja po pojedinim vrstama prihoda za koje je nastupila 
apsolutna zastara prava na naplatu, kao i u slučajevima 
kad je dužnik umro, a nije ostavio pokretnine i nekretnine 
iz kojih se može naplatiti dug, te u slučajevima kad je 
nastupila nemogućnost naplate.

Odredbe ovog članka primjenjuju se u onim 
slučajevima kada donošenje odluka o oprostu, otpisu ili 
obročnoj otplati duga prema Gradu odnosno proračun-
skim korisnicima nije posebnim propisima stavljeno u 
nadležnost drugim tijelima. 

Odluka o otpisu ili obročnoj otplati duga objavl-
juje se na mrežnim stranicama Grada. 

VII. ZADUŽIVANJE I JAMSTVA

Članak 19.

Grad se može zaduživati uzimanjem kredita, za-
jmova i izdavanjem vrijednosnih papira.

Zaduživanje, te davanje jamstva i suglasnosti 
za zaduživanje obavlja se u skladu sa Zakonom o pro-
računu, Zakonom o izvršavanju Državnog proračuna i 
Pravilnikom o postupku zaduživanja te davanja jamsta-
va i suglasnosti jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave.

Grad se može dugoročno zadužiti samo za inves-
ticiju koja se financira iz Proračuna, a koju je potvrdilo 
Gradsko vijeće, uz suglasnost Vlade, a na prijedlog min-

istra financija, do visine utvrđene u Računu financiranja.

Ugovor o zaduživanju sklapa Gradonačelnik.

Ukupna godišnja obveza po osnovi zaduživanja 
može iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda u godini 
koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, umanjenih za 
iznose primljenih domaćih i inozemnih pomoći i donaci-
ja, za prihode iz posebnih ugovora i po posebnim prop-
isima, za prihode ostvarene s osnova dodatnih udjela u 
porezu na dohodak i pomoći izravnanja za financiranje 
decentraliziranih funkcija.

U iznos ukupne godišnje obveze uključen je 
iznos prosječnog godišnjeg anuiteta po kreditima i za-
jmovima, obveze na osnovi izdanih vrijednosnih papira 
i danih jamstava i suglasnosti koje se uključuju u opseg 
mogućeg zaduživanja Grada, te nepodmirene dospjele 
obveze iz prethodnih godina.

Odredbe stavka 5. i 6. ovoga članka ne odnose 
se na projekte koji se sufinanciraju iz pretpristupnih pro-
grama i fondova Europske unije i na projekte iz područja 
unapređenja energetske učinkovitosti u kojima sudjeluje 
Grad.

Članak 20.

Tekuće otplate glavnice kreditnog zaduženja Grada iska-
zane u Računu financiranja Proračuna za 2019. godinu 
u iznosu od 1.262.930,00 kuna, te pripadajuće kamate 
u iznosu od 131.615,00 kuna, iskazane u Razdjelu - 
001 Jedinstveni upravni odjel, Glava 00102 Financije i 
gradski proračun, imaju u izvršavanju Proračuna pred-
nost pred svim ostalim izdacima.

Članak 21.

Grad se može kratkoročno zadužiti uzimanjem 
kredita ili zajmova kod poslovnih banaka i drugih kred-
itnih institucija ili okvirnog kredita kod poslovne banke 
kod koje ima otvoren račun i to najduže do 12 mjeseci 
za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike 
priljeva sredstava i dospijeća obveza, bez mogućnosti 
daljnjeg reprograma ili zatvaranja postojećih obveza po 
kratkoročnim kreditima ili zajmovima uzimanjem novih 
kratkoročnih kredita ili zajmova.

VIII. PRAVA I OBVEZE PRORAČUNSKIH KO-
RISNIKA

Članak 22.

Proračun i proračunski korisnici primjenjuju 
sustav proračunskog računovodstva. Svi korisnici pro-
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računskih sredstava obvezni su Jedinstvenom upravnom 
odjelu dostaviti potrebne podatke, isprave i izvještaje na 
način i u rokovima koji se od njih traže.

Članak 23.

Poslovne knjige proračunskih korisnika se vode 
u Jedinstvenom upravnom odjelu, a koji je u obvezi polu-
godišnji i godišnji izvještaj o poslovanju dostaviti Gra-
donačelniku najkasnije u roku od mjesec dana od isteka 
roka za predaju financijskih izvještaja utvrđenog Pravil-
nikom o financijskom izvještavanju u proračunskom 
računovodstvu.

Članak 24.

Jedinstveni upravni odjel izrađuje i dostavlja 
Gradonačelniku polugodišnji izvještaj o izvršenju Pro-
računa do 5. rujna tekuće proračunske godine.

Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću, na 
donošenje polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 
do 15. rujna tekuće proračunske godine.

Jedinstveni upravni odjel izrađuje i dostavlja 
Gradonačelniku godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna 
do 1. svibnja tekuće godine za prethodnu godinu. 

Gradonačelnik podnosi Gradskom vijeću na 
donošenje godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna do 1. 
lipnja tekuće godine za prethodnu godinu.

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna dostavl-
ja se Ministarstvu financija i Državnom uredu za reviziju 
u roku od 15 dana nakon što ga donese Gradsko vijeće. 

IX. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRE-
RASPODJELA SREDSTAVA PRORAČUNA

Članak 25.

Ako tijekom godine dođe do znatnije neusk-
lađenosti ostvarenja planiranih prihoda i primitaka, ra-
shoda i izdataka Proračuna i proračunskih korisnika 
predložiti će se Izmjene i dopune Proračuna radi 
uravnoteženja odnosno preraspodjele sredstava. 

Članak 26.

U okviru proračunskih sredstava unutar pojed-
inog razdjela i između pojedinih razdjela dopuštena je 
preraspodjela utvrđenih sredstava između pojedinih sta-
vaka rashoda i izdataka uz gradonačelnikovo odobrenje.

Ako se u pojedinom razdjelu nepredviđeni ili ne-
dovoljno predviđeni rashodi ne mogu podmiriti u okviru 
planiranih sredstava, kako je to regulirano stavkom 1. 
ovog članka, Gradonačelnik može, na prijedlog pročel-
nika Jedinstvenog upravnog odjela, odlučiti o tome da 
se ti rashodi podmire iz ušteda drugih razdjela ili sman-
jivanjem sredstava na njihovim stavkama, s tim da uman-
jenje pojedine stavke rashoda ne može biti veće od 5% 
sredstva utvrđenih na stavci rashoda koja se umanjuje.

Izmjene i dopune financijskog plana proračun-
skih korisnika koje su vezane uz financiranje iz izvora 
općih prihoda i primitaka odnosno iz nadležnog proraču-
na provode se po postupku donošenja financijskog plana, 
kroz izmjene i dopune proračuna.

Preraspodjela utvrđenih sredstava između po-
jedinih stavaka rashoda i izdataka financijskog plana 
proračunskog korisnika, vezane za vlastite i namjenske 
prihode i primitke proračunskih korisnika provodi se na 
prijedlog proračunskog korisnika. 

Proračunska sredstva ne mogu se preraspodijeliti 
između Računa prihoda i rashoda i Računa financiranja.

O izvršenim preraspodjelama Gradonačelnik 
izvještava Gradsko vijeće prilikom podnošenja polu-
godišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna.

X. ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 27.

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
“Službenom glasniku Grada Senja”, a primjenjuje se od 
1. siječnja 2019. godine.

KLASA: 400-06/18-01/54
URBROJ: 2125-03/01-18-03
Senj, 27. studenog 2018. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović, v. r. 
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Na temelju članka 67. a osnovom članka 59. 
i članka 64. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(“Narodne novine”, broj 68/18) i članka 31. Statuta 
Grada Senja (Službeni glasnik Grada Senja, broj 6/09, 
2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 11/17, 
2/18, 3/18 - pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Senja 
na 16. sjednici, održanoj 27. studenog 2018. godine, 
donijelo je

PROGRAM GRAĐENJA
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2019. GODINU

Članak 1.

Komunalna infrastruktura su: nerazvrstane ceste, 
javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila (trgovi, pločnici, javni prolazi, javne 
stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i 
pješačke staze, pothodnici, podvožnjaci, nadvožnjaci, 
mostovi i tuneli, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili 
druge ceste), javna parkirališta, javne garaže, javne 
zelene površine (parkovi, drvoredi, živice, cvjetnjaci, 
travnjaci, skupine ili pojedinačna stabla, dječja igrališta 
s pripadajućom opremom, javni športski i rekreacijski 
prostori, zelene površine uz ceste i ulice, ako nisu 
sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste), građevine 
i uređaji javne namjene (nadstrešnice na stajalištima 
javnog prometa, javni zdenci, vodoskoci, fontane, javni 
zahodi, javni satovi, ploče s planom naselja, oznake 
kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja 
turističke namjene, spomenici i skulpture te druge 
građevine, uređaji i predmeti javne namjene lokalnog 
značaja), javna rasvjeta, groblja i krematoriji, građevine 
namijenjene obavljanju javnog prijevoza. 

Članak 2.

Program građenja komunalne infrastrukture 
sadrži procjenu troškova projektiranja, revizije, građenja, 
stručnog nadzora građenja i provedbe vođenja projekata 
građenja (procjena troškova građenja) komunalne 
infrastrukture s naznakom izvora njihova financiranja.

Članak 3.

Troškovi građenja komunalne infrastrukture 
obuhvaćaju troškove: zemljišta; uklanjanja i izmještanja 
postojećih građevina i trajnih nasada; sanacije zemljišta; 
izrade projekata i druge dokumentacije; ishođenja akata 
potrebnih za izvlaštenje, građenje i uporabu građevina 
komunalne infrastrukture; građenja i provedbe stručnog 

nadzora građenja; evidentiranja u katastru i zemljišnim 
knjigama.

Članak 4.

 Građenje komunalne infrastrukture financira 
se sredstvima: iz komunalnog doprinosa, iz komunalne 
naknade, iz cijene komunalne usluge, iz naknade za 
koncesiju, iz proračuna jedinice lokalne samouprave, 
iz fondova Europske unije, iz ugovora, naknada i 
drugih izvora propisanih posebnim zakonom, iz 
donacija. 

Članak 5.

Komunalna infrastruktura koja će se graditi u 
2019. godini razvrstava se po mjesnim odborima i glasi:

MO CENTAR

JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA 
NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH 
VOZILA:

1. uređenje predprostora Pavlinskog trga uz prethodnu 
rekonstrukciju oborinske i fekalne kanalizacije i 
vodovoda i podzemno polaganje elektro vodova i 
telekomunikacijskih vodova
 - procjena troškova izgradnje     4.600.000,00 kn

- stručni nadzor                   80.000,00 kn
- koordinator                                     38.000,00 kn
- projektantski nadzo                       39.000,00 kn

      
Ukupno                                     4.757.000,00 kn
       
Izvori financiranja: 

- kredit               3.557.000,00 kn, 
- šumski doprinos     600.000,00 kn
- elektroprivredna renta   600.000,00 kn

2. uređenje Pavlinskog trga uz prethodnu rekonstrukciju 
oborinske i fekalne kanalizacije i vodovoda i podzemno 
polaganje elektro vodova i telekomunikacijskih vodova
 - procjena troškova izgradnje     3.000.000,00 kn

- stručni nadzor                   70.000,00 kn 
 - koordinator        30.000,00 kn

- projektantski nadzor                      30.000,00 kn
      
Ukupno                               3.130.000,00 kn
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Izvori financiranja: 
- Agencija za plaćanja u poljoprivredi  

               3.130.000,00 kn, 

3. Arheološka istraživanja na Frankopanskom trgu, 
radovi, 1. faza 
 - Procjena troškova    100.000,00 kn
 
Izvori financiranja: 

- Ministarstvo kulture:      50.000,00 kn
- Spomenička renta:       50.000,00 kn

4. Arheološka istraživanja na Trgu Cimiter, radovi, 
završna faza 
 - Procjena troškova    125.000,00 kn
      
Izvori financiranja: 

- Spomenička renta:      110.000,00 kn
- Boravišna pristojba:       15.000,00 kn 

5. Konzervatorsko čišćenje i zaštita mozaika na Trgu 
Cimiter i radovi za prezentaciju istog 
 - Procjena troškova      50.000,00 kn
       
Izvori financiranja: 

- Boravišna pristojba:       50.000,00 kn 

6. Uređenje šetnice na Obali dr. Franje Tuđmana 2 
(katakombe i do volte) sa sanacijom kanalizacije i 
priključaka 

- izrada glavnog projekta izvanrednog 
održavanja za priključke fekalne kanalizacije na 
javnu kanalizaciju sa uređenjem pješačke zone i 
tenderom za javnu nabavu (ispod katakombi) 
         75.000,00 kn

- izrada idejnog rješenja i tendera za javnu 
nabavu za uređenje pješačke zone od katakombi 
do volte                     26.000,00 kn

- izrada idejnog rješenja i tendera za javnu 
nabavu za uređenje sokla i parapeta te sanaciju 
AB stupova ispod katakombi      15.000,00 kn

- izrada izvedbenog projekta izvanrednog 
održavanja javne rasvjete ispod katakombi i 
izlaza frankopanskog trga (ispred škole) na Obalu 
dr. F Tuđmana                      9.000,00 kn

 Dokumentacija ukupno                 125.000,00 kn

Izvor financiranja: kredit     125.000,00 kn 

7. Izmještanje infrastrukturnih vodova, uređenje trgova i 
ulica unutar zaštićene gradske jezgre, 1. Faza – trg i ulice 
uz Katedralu uznesenja BDM
 - procjena troškova izgradnje:
  građevinski radovi            287.000,00 kn
  monterski radovi      85.000,00 kn

 - stručni nadzor       16.000,00 kn 
 - koordinator        10.000,00 kn

- projektantski nadzor              20.000,00 kn

Ukupno                      418.000,00 kn
      
Izvor financiranja: Ministarstvo kulture:    150.000,00 kn
         Koncesije:                 175.000,00 kn 
          Boravišna pristojba:    93.000,00 kn 

8. Popločavanje pješačke staze od autobusne stanice 
prema parku u Senju
 - Procjena troškova                100.000,00 kn
     
Izvori financiranja: 

- Boravišna pristojba:     100.000,00 kn

UKUPNO              8.805.000,00 KN

GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE

1. Senjski vodovodni sustav i fontana na trgu Cilnica, 
radovi, 2. Faza
 - Procjena troškova                100.000,00 kn
     
Izvori financiranja: 

- Ministarstvo kulture                  50.000,00 kn
- Šumski doprinos:                      50.000,00 kn

2. Senjski topovi, radovi, 4. faza
 - vađenje topova i prijevoz        3.000,00 kn

- izrada zamjenskih bitvi     57.000,00 kn 
 - izrada postolja                   35.000,00 kn

- restauracija topova                   35.000,00 kn
- uređenje platoa za postav topova  30.000,00 kn

      
Ukupno                         160.000,00 kn
       
Izvori financiranja: 

- Ministarstvo kulture       60.000,00 kn
- Šumski doprinos:      100.000,00 kn

3. Gradske zidine, obnova velikih vrata na ulazu u grad 
(Josephinae Finis)
 - Procjena troškova                243.750,00 kn
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Izvori financiranja: 

- Ministarstvo kulture     118.750,00 kn
- Šumski doprinos:       125.000,00 kn

4.Stabilizacija starog kamenog zida i izrada betonske 
klupe uz stari zid na trgu Cimiter, duljine 41,5 metara.
 - Procjena troškova                200.000,00 kn
       
Izvori financiranja: 

- Šumski doprinos:      200.000,00 kn

5.Izrada makete Grada Senja – brončani odljev
 - Procjena troškova    249.000,00 kn
       
Izvori financiranja: 

- Boravišna pristojba:    162.000,00 kn
- Elektroprivredna renta:      87.000,00 kn

UKUPNO                            952.750,00 KN

JAVNA RASVJETA

1. Zamjena kandelabara u dijelu gradske jezgre, 2. faza 
(Stari trg, ul. Sv. Franje i Zgon, dijelovi ulica A. Šenoe, I. 
Vlatkovića, P. Preradovića i Đ. Daničića)
 - Procjena troškova    249.000,00 kn

Izvori financiranja: 
- Elektroprivredna renta:      249.000,00 kn

2. Nabava i montaža 6 novih rasvjetnih tijela (stup s 
fenjerom) za predprostor Pavlinskog trga, 2. faza
 - Procjena troškova     150.000,00 kn
       
Izvori financiranja: 

- Elektroprivredna renta:      150.000,00 kn

UKUPNO    399.000,00 KN

MO MUNDARIĆEVAC

JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA 
NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA

1. Sanacija Škvera od profila 3A do profila 09
 - Procjena troškova                  2.385.000,00 kn
 - Stručni nadzor         80.000,00 kn
 - Koordinator II        20.000,00 kn
 - Projektantski nadzor          15.000,00 kn
      

Ukupno                       2.500.000,00 kn
Izvor financiranja:  

- kredit                2.500.000,00 kn

2. Sanacija školjera na Škveru I, II, III, IV
 - Procjena troškova                 100.000,00 kn

Izvor financiranja:  
- Elektroprivredna renta:      100.000,00 kn

3. Izrada i montaža cinčanih metalnih ljestvi na prilazu k 
maloj športskoj dvorani
 - Procjena troškova                    28.000,00 kn

Izvor financiranja:  
- Vjetroenergetska renta:      28.000,00 kn

4. Sanacija štete na plaži Škver do lukobrana Sv. 
Ambroza u dužini 25 m
 - glavni projekt izvanrednog održavanja  
                 36.000,00 kn
 - geodetski radovi                    9.000,00 kn
 - građevinski radovi    400.000,00 kn
 - stručni nadzor       20.000,00 kn
      
Ukupno                       465.000,00 kn

Izvori financiranja: 
- Vjetroenergetska renta:      405.000,00 kn
- Vodni doprinos:       60.000,00 kn

5. Sanacija štete na šetnici Škver uz kamp u dužini 40 m
 - glavni projekt izvanrednog održavanja  
                 30.000,00 kn
 - geodetski radovi                    9.000,00 kn
 - građevinski radovi                      250.000,00 kn
 - stručni nadzor                               20.000,00 kn

Ukupno                        309.000,00 kn

Izvori financiranja: 
- Vjetroenergetska renta:     309.000,00 kn

UKUPNO              3.402.000,00 KN

MO TRBUŠNJAK

JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA 
NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA

1. Sanacija školjere na Đigi
 - Procjena troškova                  300.000,00 kn



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 14. - od 28. studenoga 2018.

592

Izvor financiranja:
- Elektroprivredna renta:             27.350,00 kn
- Komunalni doprinos:              212.650,00 kn
- Vjetroenergetska renta:             60.000,00 kn

JAVNE ZELENE POVRŠINE:

 1.Uređenje parka senjskih književnika
 - izrada elemenata i popravak ulaznih vrata 
                                  20.000,00 kn

- izrada biste Julija Rorauera povodom 160. 
   Obljetnice rođenja                  62.500,00 kn 

 - izrada postolja                                20.000,00 kn
- izrada ploče s natpisom na spomeniku  

                                   3.750,00 kn
      
Ukupno                                        106.250,00 kn

Izvori financiranja: 
- Ministarstvo kulture                  50.000,00 kn
- Šumski doprinos:                       25.000,00 kn
- Elektroprivredna renta:              31.250,00 kn

UKUPNO                106.250,00 KN

NERAZVRSTANE CESTE

1. Izrada projektne dpkumentacije za rekonstrukciju 
ulice Kolan i dijela ulice M. C. Nehajeva sa svom 
infrastrukturom u trupu ulice
 - Procjena troškova                150.000,00 kn

Izvor financiranja:  
- Elektroprivredna renta:           150.000,00 kn

UKUPNO                150.000,00 KN

MO SVETI JURAJ

JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA 
NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA

1. Sanacija školjera Kotlina, Riva, Mul, Grabova I i II
 - Procjena troškova                        500.000,00 kn

Izvor financiranja:  
- Komunalni doprinos:              500.000,00 kn

2. Uređenje javne površine ispred župnog ureda sa 
uređenjem šterne koja se nalazi na tom  prostoru
 - Procjena troškova    300.000,00 kn

Izvor financiranja:  
- Vjetroenergetska renta:           300.000,00 kn

3. Radovi na uređenju trga u Svetom Juraju 
- Procjena troškova                  145.000,00 kn
- stručni nadzor                     5.000,00 kn

Ukupno                               150.000,00 kn
Izvori financiranja: 

- Vjetroenergetska renta:           150.000,00 kn 

UKUPNO                 950.000,00 KN

JAVNA RASVJETA

1. Izgradnja javne rasvjete od vidikovca do raskrsnice 
Novo naselje u Svetom Juraju 
 - Procjena troškova gradnje          668.750,00 kn
 - stručni nadzor                                20.000,00 kn
 - koordinator II                                 10.000,00 kn
 - iskolčenje                     10.000,00 kn

Ukupno                     708.750,00 kn
Izvori financiranja: kredit     708.750,00 kn

2. Izgradnja javne rasvjete vidikovca u Svetom Juraju 
 - Procjena troškova gradnje          130.000,00 kn
 - stručni nadzor                                10.000,00 kn

Ukupno                     140.000,00 kn
Izvori financiranja:Vjetroenergetska renta:140.000,00 kn

3. Projektiranje i izgradnja javne rasvjete u Kotlini u 
Svetom Juraju
 - projektna dokumentacija      19.000,00 kn
 - procjena troškova                 480.000,00 kn
 - stručni nadzor                    20.000,00 kn
 - koordinator II                    13.000,00 kn

Ukupno                     532.000,00 kn
Izvori financiranja: 

- vjetroenergetska renta:   403.668,64 kn, 
- elektroprivredna renta,   100.000,00 kn, 
- šumski doprinos      28.331,36 kn, 

UKUPNO              1.380.750,00 KN

GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE

1. Postavljanje sidra i lanca na javnoj površini
 - sačmarenje i bojanje sidra i lanca   30.450,00 kn



br. 14. - od 28. studenoga 2018.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

593

- prijevoz do mjesta postavljanja i spuštanje 
   na postolje                                 3.750,00 kn 

 - izrada postolja                    10.000,00 kn

Ukupno                   44.200,00 kn
Izvori financiranja: 

- Vjetroenergetska renta:        8.000,00 kn
- Elektroprivredna renta:       36.200,00 kn

UKUPNO      44.200,00 KN

GROBLJA

1. Rekonstrukcija mrtvačnice u Sv. Juraju i uređenje 
okoliša iste

- Procjena troškova                    475.000,00 kn
- stručni nadzor                             15.000,00 kn
- koordinator                   10.000,00 kn

Ukupno                         500.000,00 kn

Izvori financiranja: 
- Vjetroenergetska renta:     500.000,00 kn 

UKUPNO    500.000,00 KN

MO JABLANAC

GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE

1. Postavljanje sidra i lanca na javnoj površini
 - sačmarenje i bojanje sidra i lanca  30.450,00 kn

- prijevoz do mjesta postavljanja i spuštanje 
   na postolje                                 3.750,00 kn 

 - izrada postolja       10.000,00 kn
- izrada i postavljanje metalne ograde
                       5.000,00 kn

Ukupno                   49.200,00 kn

Izvori financiranja: 
- Elektroprivredna renta:        49.200,00 kn 

UKUPNO       49.200,00 KN

MO BUNICA BILIĆEVICA

NERAZVRSTANE CESTE

1. Rekonstrukcija Riječke ceste s izgradnjom oborinske 

kanalizacije
 - Prilagodba tehničke dokumentacije i ishođenje 
    građevinske dozvole         100.000,00 kn
       
Ukupno                                    100.000,00 kn 
          
Izvor financiranja:  

- Elektroprivredna renta:   100.000,00 kn

UKUPNO                            100.000,00 KN

PLANOVI, PROJEKTI I STUDIJE

1. Izrada izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Senja za cijelo područje Grada

                     
Procjena:        244.500,00 kn

Izvori financiranja: 
            Ministarstvo graditeljstva: 122.000,00 kn 
                       vjetroenergetska renta:    102.500,00 kn
                       legalizacija:       20.000,00 kn

2.   Izrada izmjene i dopune UPU Grada Senja
-    procjena troškova               48.500,00 kn

Izvori financiranja: vjetroenergetska renta   48.500,00 kn 

3. Izrada prometno – građevinske studije za šire područje 
Senja
 -    procjena troškova                 235.000,00 kn

Izvori financiranja: kredit                            235.000,00 kn

4. Izrada elaborata tehničke reambulacije katastra 
nekretnina za dio katastarske općine Senj

- procjena troškova                 32.000,00 kn

Izvori financiranja: šumski doprinos           32.000,00 kn

5. Izrada glavnog projekta za uređenje vidikovca u 
Bunici

- procjena troškova                         40.000,00 kn

Izvori financiranja: vjetrorenta                    20.000,00 kn
                               Elektroprivredna renta  20.000,00 kn

6. Izrada izmjene i dopune UPU-a gospodarske zone 
Burnjak
 -    procjena troškova                  50.000,00 kn
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Ukupno              50.000,00 kn

Izvori financiranja: vjetroenergetska renta: 50.000,00 kn 

7.   Izrada izmjene i dopune UPU-a Sv. Juraj
 -    procjena troškova                      78.750,00 kn

Izvori financiranja: vjetroenergetska renta 78.750,00 kn  

UKUPNO                728.750,00 KN

KAPITALNE DONACIJE

1. Kapitalna donacija trgovačkom društvu Vodovod 
i odvodnja d.o.o. Senj, za izgradnju vodoopskrbe, 
fekalne i oborinske odvodnje i ostalih instalacija u Ulici 
Damira Tomljanovića Gavrana te dijelovima ulica Ivana 
Lenkovića, Nikole Jurišića i Kozjak  
 -    procjena troškova             5.000.000,00 kn

Izvori financiranja: komunalni doprinos:4.448.750,00 kn 
          naknada za razvoj:    551.250,00 kn

2.  Kapitalna donacija trgovačkom društvu Vodovod 
i odvodnja d.o.o. Senj, za izgradnju dijela vodovodne 
mreže prema naselju Zakosa
 -    procjena troškova                     150.000,00 kn

Izvori financiranja: Proračun:                       31.050,00 kn
          Komunalni doprinos:  20.000,00 kn
          Vjetroenergetska renta:   200.00 kn  
          naknada za razvoj:      98.750,00 kn

3. Kapitalna donacija trgovačkom društvu Vodovod i 
odvodnja d.o.o. Senj, za izgradnju dijela vodovodne 
mreže prema naseljima Panjinovići i Ivetići u Keasnu
 -    procjena troškova                    200.000,00 kn

Izvori financiranja: Proračun:                    200.000,00 kn 

4. Izrada glavnih i izvedbenih projekata s troškovnicima 
i usluge koordinatora za vodoopskrbu i odvodnju 
sanitarnih i oborinskih voda te rekonstrukciju i uređenje 
svih ulica obuhvaćenih zahvatom uz podzemno polaganje 
svih zračnih instalacija u naselju Sveti Juraj
 -    procjena troškova                  400.000,00 kn

Izvori financiranja: Proračun:                      400.000,00 kn 

UKUPNO               5.750.000,00 kn

REKAPITULACIJA

1. JAVNE PROMETNE POVRŠINE NA KOJIMA 
    NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 
                          13.457.000,00 kn
2. GRAĐEVINE I UREĐAJI JAVNE NAMJENE 
           1.046.150,00  kn
3. JAVNA RASVJETA                          1.779.750,00 kn
4. JAVNE ZELENE POVRŠINE   106.250,00 kn
5. NERAZVRSTANE CESTE                250.000,00 kn
6. GROBLJA       500.000,00 kn
7. PLANOVI, PROJEKTI I STUDIJE   728.750,00 kn
8. KAPITALNE DONACIJE             5.750.000,00 kn
                    
Sveukupno                    23.617.900,00 kn

IZVORI FINANCIRANJA

1.  NAKNADA ZA LEGALIZACIJU          20.000,00 kn
2. SPOMENIČKA RENTA                160.000,00 kn
3. ELEKTROPRIVREDNA RENTA       1.700.000,00 kn
4. ŠUMSKI DOPRINOS                          1.160.331,36 kn
5. KONCESIJE                               175.000,00 kn
6. BORAVIŠNA PRISTOJBA                 420.000,00 kn          
7. VJETROENERGETSKA RENTA        2.603.618,64 kn
8 KOMUNALNI DOPRINOS             5.181.400,00  kn
9. VODNI DOPRINOS                        60.000,00 kn
10. AGENCIJA ZA PLAĆANJA U POLJOPRIVREDI 
                            3.130.000,00  kn
11. KREDIT                                            7.125.750,00 kn
12. MINISTARSTVO GRADITELJSTVA122.000,00 kn 
13. MINISTARSTVO KULTURE             478.750,00 kn
14. NAKNADA ZA RAZVOJ     650.000,00 kn
15. PRORAČUN                 631.050,00 kn 
    
UKUPNO             23.617.900,00 kn

     
Članak 6.

 Ukupna sredstva u iznosu od 23.617.900,00 
kuna potrebna za realizaciju ovog Programa osigurat 
će se u Proračunu Grada Senja iz sredstava naknade za 
legalizaciju, spomeničke rente, komunalnog doprinosa, 
koncesija, vodnog doprinosa, elektroprivredne i 
vjetroenergetske rente, šumskog doprinosa, boravišne 
pristojbe, naknade za razvoj, ministarstava i agencija, te 
iz kredita i Proračuna Grada Senja.

Članak 7.

 Sastavni dio ovog Programa građenja komunalne 
infrastrukture za 2019. godinu čini i Program građenja 
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građevina za gospodarenje komunalnim otpadom za 
2019. godinu, čija vrijednost iznosi 5.536.213,00 kuna.

Članak 8.

 Ukupna vrijednost Program građenja komunalne 
infrastrukture za 2019. godinu iznosi 29.154.113,00 kn.

Članak 9.

 Ovaj Program građenja komunalne infrastrukture 
za 2019. godinu, stupa na snagu osmog dana nakon 
objave u Službenom glasniku Grada Senja, a primjenjuje 
se od 1. siječnja 2019. godine. 

KLASA: 363-02/18-01/30
URBROJ: 2125-03/01-18-03
Senj, 27. studenog 2018.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović, v.r.

Na temelju članka 33., stavak 14. Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom (“Narodne novine”, 
broj 94/13, 73/17) i članka 31. Statuta Grada Senja 
(Službeni glasnik Grada Senja, broj 6/09, 2/13, 6/13, 
10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 11/17, 2/18, 3/18 
- pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Senja na 16. 
sjednici, održanoj 27. studenog 2018. godine, donijelo je

PROGRAM GRAĐENJA GRAĐEVINA
 ZA GOSPODARENJE KOMUNALNIM 

OTPADOM 
ZA 2019. GODINU

Članak 1.

 Program građenja građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom sadrži: opis poslova s procjenom 
troškova potrebnih za ostvarenje projekata gradnje 
građevina za gospodarenje otpadom, iskaz financijskih 
sredstava po razdobljima potrebnih za ostvarenje 
programa s naznakom izvora financiranja.

Članak 2.

Studijska i projektna dokumentacija te građevine 
i oprema potrebni za gospodarenje komunalnim otpadom 

koji će se raditi ili graditi te nabavljati u 2019. godini su 
slijedeći:

1.  Nabava posuda za otpad 120 litara – plave PEHD 
(3.500,00 kom)

 -    procjena troškova                 574.875,00 kn

Izvori financiranja: 
- Ministarstvo zaštite okoliša - FOND  

       488.643,75 kn (85%) 
- kredit – stari                   50.814,35 kn 
- komunalni doprinos      35.416,90 kn 

2. Nabava i ugradnja podzemnog kontejnera za područje 
kod osnovne škole u Senju

- Dobava hidraulične platforme za smještaj 4 
komada HDPE kanti kapaciteta 1100 litara  
(1 kom)                    100.000,00 kn 

- Dobava i ugradnja nadzemnih koševa, otpor-
nih na atmosferske utjecaje i morsku vodu  
(4 kom)                                             12.500,00 kn 

- Dobava HDPE kontejnera, zapremnine 1100 
litara (4 kom)         6.250,00 kn  

- Dobava armirane betonske komo-
re sa betonom otpornim na utjecaj vode  
(1 kom)                                   16.250,00 kn 

- Hidroizolacija betonske komore plastikom                   
            8.750,00 kn 

- Iskop rupe u prirodnom terenu za postavlja-
nje podzemnih kontejnera       17.500,00 kn 

- Ugradnja konstrukcije u betonsku komoru, 
montaža i puštanje u rad          7.500,00 kn 

- Dovoz kontejnera           8.750,00 kn  
     
UKUPNO                          177.500,00 kn

Izvori financiranja: Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja       70.000,00 kn,
         komunalni doprinos: 107.500,00 kn

3. Nabava i ugradnja podzemnog kontejnera na Širokoj 
Kuntradi 

- Dobava hidraulične platforme za smještaj 4 
komada HDPE kanti kapaciteta 1100 litara  
(1 kom)                                        100.000,00 kn
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- Dobava i ugradnja nadzemnih koševa, ot-
pornih na atmosferske utjecaje (4 kom)  
                                                 12.500,00 kn

- Dobava HDPE kontejnera, zapremnine 1100 
litara (4 kom)                6.250,00 kn  

- Dobava armirane betonske komo-
re sa betonom otpornim na utjecaj vode  
(1 kom)                                    16.250,00 kn 

- Hidroizolacija betonske komore plastikom                   
           8.750,00 kn 

- Pažljivo uklanjanje kamenih ploča, uklanja-
nje i odvoz betona, iskop rupe u prirodnom 
terenu za postavljanje podzemnih kontejne-
ra, te uređenje površine po principu uređenja 
ulica u starom gradu       17.500,00 kn 

- Ugradnja konstrukcije u betonsku komoru, 
montaža i puštanje u rad           7.500,00 kn 

- Dovoz kontejnera         8.750,00 kn 
     
UKUPNO                              177.500,00 kn

Izvori financiranja: Ministarstvo graditeljstva i 
prostornog uređenja       70.000,00 kn,
        komunalni doprinos:  107.500,00 kn

4. Nabava mobilnog reciklažnog dvorišta
 - procjena troškova    140.000,00 kn

Izvori financiranja: Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost        84.000,00 kn
          komunalni doprinos:  56.000,00 kn

5. Nabava spremnika 1.100 litara sa karticama/kljućevima 
za višestambene zgrade – 80 komada
 - procjena troškova      800.000,00 kn

Izvori financiranja: Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost      680.000,00 kn
        komunalni doprinos:  120.000,00 kn
    
6. Nabava komunalnog vozila za utovar i prijevoz 
otpada
 - procjena troškova             2.083.000,00 kn

Izvori financiranja: Fond za zaštitu okoliša i 
energetsku učinkovitost               1.666.400,00 kn
        komunalni doprinos:  416.600,00 kn

7. Nabava koševa sa spremnicima za odvojeno 
prikupljanje otpada na javnim površinama
 - procjena troškova                  50.000,00 kn

Izvori financiranja:  komunalni doprinos  50.000,00 kn

8. Sanacija divljih odlagališta otpada
 - procjena troškova                100.000,00 kn

Izvori financiranja: komunalni doprinos:100.000,00 kn

8. Izrada studijske i projektne dokumentacije za izgradnju 
sortirnice za odvojeno prikupljanje otpada u Senju
 - elaborat zaštite okoliša s prethodnom ocjenom 
   utjecaja na ekološku mrežu     60.417,00 kn

- studija o utjecaju na okoliš s glavnom 
ocjenom utjecaja na ekološku mrežu 
       320.834,00 kn 

- idejni projekt i ishođenje lokacijske dozvole 
                    70.834,00 kn 

- glavni projekt i ishođenje građevinske do-
zvole                   183.334,00 kn 

- izvedbeni projekt     104.167,00 kn

Ukupno     739.586,00 kn

Izvori financiranja: Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova EU       350.000,00 kn
   Kredit     389.586,00 kn

9 Izrada studijske i projektne dokumentacije za izgradnju 
kompostane u Senju
 - elaborat zaštite okoliša s prethodnom ocjenom 
   utjecaja na ekološku mrežu            60.417,00 kn 

 - studija o utjecaju na okoliš s glavnom ocjenom 
    utjecaja na ekološku mrežu        320.834,00 kn 

 - idejni projekt i ishođenje lokacijske dozvole 
                     58.334,00 kn 

- glavni projekt i ishođenje građevinske do-
zvole                   162.500,00 kn 
 

- izvedbeni projekt                   91.667,00 kn 
 
Ukupno                             693.752,00 kn

Izvori financiranja: Ministarstvo regionalnog razvoja i 
fondova EU        300.00,00 kn,
   kredit      393.752,00 kn
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UKUPNO              5.536.213,00 kn

IZVORI FINANCIRANJA

1. MINISTARSTVO ZAŠTITE OKOLIŠA – FOND 
                 2.919.043,75 kn
2. KREDIT         834.152,35 kn
3. KOMUNALNI DOPRINOS                 993.016,90 kn
4. MINISTARSTVO GRADITELJSTVA  140.000,00 kn
5. MINISTARSTVO REGIONALNOG RAZVOJA
          50.000,00 kn

UKUPNO               5.536.213,00 kn

Članak 3. 

 Ukupna sredstva u iznosu od 5.536.213,00 
kuna potrebna za realizaciju ovog Programa osigurat će 
se u Proračunu Grada Senja iz sredstava komunalnog 
doprinosa, Ministarstva zaštite okoliša i energetike 
– Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost, 
Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja, 
Ministarstva regionalnog razvoja i fondova EU, te iz 
kredita.

Članak 4.

 Izvješće o izvršenju ovog Programa, 
gradonačelnik je dužan podnijeti Gradskom vijeću do 31. 
ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu i 
dostaviti ga Hrvatskoj agenciji za okoliš i prirodu.

Članak 5.

 Ovaj Program građenja građevina za 
gospodarenje komunalnim otpadom za 2019. godinu čini 
sastavni dio Programa građenja komunalne infrastrukture 
za 2019. godinu. 

Članak 6.

 Ovaj Program građenja građevina za 
gospodarenje komunalnim otpadom za 2019. godinu, 
stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom 
glasniku Grada Senja“, a primjenjuje se od 1. siječnja 
2019. godine. 

KLASA: 363-02/18-01/31
URBROJ: 2125-03/01-18-03
Senj, 27. studenog 2018.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović, v. r.   

Na temelju članka 72. a osnovom članka 22. 
i članka 73. Zakona o komunalnom gospodarstvu 
(“Narodne novine”, broj 68/18) i članka 31. Statuta 
Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“, broj 6/09, 
2/13, 6/13, 10/13 – pročišćen tekst, 6/14, 10/17, 11/17, 
2/18, 3/18 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Senja 
na 16. sjednici, održanoj 27. studenog 2018. godine, 
donijelo je

 PROGRAM ODRŽAVANJA 
KOMUNALNE INFRASTRUKTURE

ZA 2019. GODINU

Članak 1.

Komunalna infrastruktura su: nerazvrstane ceste, 
javne prometne površine na kojima nije dopušten promet 
motornih vozila (trgovi, pločnici, javni prolazi, javne 
stube, prečaci, šetališta, uređene plaže, biciklističke i 
pješačke staze, pothodnici, podvožnjaci, nadvožnjaci, 
mostovi i tuneli, ako nisu sastavni dio nerazvrstane ili 
druge ceste), javna parkirališta, javne garaže, javne 
zelene površine (parkovi, drvoredi, živice, cvjetnjaci, 
travnjaci, skupine ili pojedinačna stabla, dječja igrališta 
s pripadajućom opremom, javni športski i rekreacijski 
prostori, zelene površine uz ceste i ulice, ako nisu 
sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste), građevine 
i uređaji javne namjene (nadstrešnice na stajalištima 
javnog prometa, javni zdenci, vodoskoci, fontane, javni 
zahodi, javni satovi, ploče s planom naselja, oznake 
kulturnih dobara, zaštićenih dijelova prirode i sadržaja 
turističke namjene, spomenici i skulpture te druge 
građevine, uređaji i predmeti javne namjene lokalnog 
značaja), javna rasvjeta, groblja i krematoriji, građevine 
namijenjene obavljanju javnog prijevoza. 

Članak 2.

 Komunalne djelatnosti kojima se osigurava 
održavanje komunalne infrastrukture su: održavanje 
nerazvrstanih cesta, održavanje javnih površina na kojima 
nije dopušten promet motornim vozilima, održavanje 
građevina javne odvodnje oborinskih voda, održavanje 
javnih zelenih površina, održavanje građevina, uređaja i 
predmeta javne namjene, održavanje groblja i krematorija 
unutar groblja, održavanje čistoće javnih površina, 
održavanje javne rasvjete.

Članak 3.

Program održavanja komunalne infrastrukture 
sadrži opis i opseg poslova održavanja komunalne 
infrastrukture s procjenom pojedinih troškova, po 
djelatnostima i iskaz financijskih sredstava potrebnih za 
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ostvarenje programa s naznakom izvora financiranja.

Članak 4.

 Održavanje komunalne infrastrukture financira 
se sredstvima: iz komunalnog doprinosa, iz komunalne 
naknade, iz cijene komunalne usluge, iz naknade za 
koncesiju, iz proračuna jedinice lokalne samouprave, 
iz fondova Europske unije, iz ugovora, naknada i 
drugih izvora propisanih posebnim zakonom, iz 
donacija. 

Članak 5.
Komunalna infrastruktura koja će se održavati u 

2019. godini razvrstava se po djelatnostima kako slijedi:

1. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA

1.1. REDOVITO ODRŽAVANJE 

1.1.1. REDOVITO ODRŽAVANJE KOLNIKA 
I TROTOARA RAZVRSTANO PO MJESNIM 
ODBORIMA

MO MUNDARIĆEVAC 

1.  Asfaltiranje Ulice Emanuela Sladovića, podizanje 
šahti i zamjena dotrajalih okvira i poklopaca
-     Procjena troškova                  32.000,00 kn 

2. Krpanje udarnih rupa na dijelu ulice Svetog Jurja
-    Procjena troškova                   10.000,00 kn

3.  Asfaltiranje, podizanje šahti  u dijela ulice 
Kaetana Knežića  

-    Procjena troškova                    100.000,00 kn

4.  Ugradnja ampona i asfaltiranje prilaza sa DC8 do 
višestambenih objekata, ugradnja betonske pasice 70,00 
m dimenzija do 40x20 cm i postavljanje zaštitne ograde 
100 m. 

-    Procjena troškova                    140.000,00 kn
  

UKUPNO                  282.000,00 kn       

MO TRBUŠNJAK

1. Asfaltiranje dijela Krčke ulice od Podgorske 
prema Jablanačkoj i Paškoj ulici

-    Procjena troškova                      95.000,00 kn

 UKUPNO                   95.000,00 kn       

MO KRIVI PUT

1. Asfaltiranje ceste Veljun - Šimete
-     Procjena troškova                     32.000,00 kn

2. Asfaltiranje ceste Veljun – stara škola
-     Procjena troškova                   32.000,00 kn

3. Asfaltiranje parkirališta kod groblja
-     Procjena troškova       25.000,00 kn

4. Asfaltiranje ceste Škopci
-     Procjena troškova     188.000,00 kn

5. Asfaltiranje ceste Pavići – krpanje udarnih rupa
-     Procjena troškova       10.000,00 kn

UKUPNO                287..000,00 kn  

 
    MO KRASNO

1.  Asfaltiranje ceste u Jankovićima
-     Procjena troškova                   35.000,00 kn

2.  Asfaltiranje ceste u Ivetićima
-     Procjena troškova       20.000,00 kn

3.  Asfaltiranje ceste u Panjinovićima
-     Procjena troškova       30.000,00 kn

     4.   Asfaltiranje ceste Kula
-     Procjena troškova       45.000,00 kn

     5.   Asfaltiranje ceste Polje
-     Procjena troškova       20.000,00 kn

UKUPNO                                150.000,00 kn

MO VRATNIK

1.  Asfaltiranje ceste Poljana 
-     Procjena troškova       47.000,00 kn

2.  Asfaltiranje ceste Donje Melnice   
-     Procjena troškova       32.000,00 kn

3.  Asfaltiranje ceste Gornje Melnice   
-     Procjena troškova       15.000,00 kn

4.  Asfaltiranje ceste Šepci   
-     Procjena troškova       35.000,00 kn
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5.  Asfaltiranje ceste Mijatići   
-     Procjena troškova       19.000,00 kn

6.  Asfaltiranje ceste Rusovi   
-     Procjena troškova       16.000,00 kn

7.  Asfaltiranje ceste Majorija - Milorići   
-     Procjena troškova       19.000,00 kn

      8.   Asfaltiranje ceste Veliki Stolac
-     Procjena troškova       22.000,00 kn

9. Asfaltiranje ceste u Dragi  
-     Procjena troškova         8.000,00 kn

10. Krpanje udarnih rupa Stolac - Žukalj  
-     Procjena troškova        20.000,00 kn

11. Asfaltiranje ceste Zorići  
-     Procjena troškova     150.000,00 kn

UKUPNO                 383.000,00 kn

MO CRNI KAL – VRZIĆI

     1.   Asfaltiranje prilaza do kuća u Crnom Kalu
-     Procjena troškova     125.000,00 kn

UKUPNO                   125.000,00 kn

MO SVETI JURAJ

1.  Asfaltiranje ceste Kotlina
-     Procjena troškova     340.000,00 kn

2.  Ugradnja kišne rešetke u centru
-     Procjena troškova       10.000,00 kn

3.  Asfaltiranje ceste od trgovine prema Kotlini
-     Procjena troškova       80.000,00 kn

UKUPNO      430.000,00 kn

MO BUNICA - BILIĆEVICA

1.  Asfaltiranje dijela ceste u Bunici
-     Procjena troškova       50.000,00 kn

UKUPNO         50.000,00 kn

MO JABLANAC

1.  Asfaltiranje ulice Miroslava Hirtza
-     Procjena troškova       25.000,00 kn

2.  Asfaltiranje ceste Živi Bunari
-     Procjena troškova       30.000,00 kn

3.  Asfaltiranje ceste Pejice - Josinovac
-     Procjena troškova       80.000,00 kn

4.  Sanacija ceste u Gradini
-     Procjena troškova       17.000,00 kn

5.  Asfaltiranje ceste u Jurkuši
-     Procjena troškova       85.000,00 kn

6.  Asfaltiranje ceste Šegote
-     Procjena troškova       80.000,00 kn

7.  Sanacija ceste Vranjak
-     Procjena troškova       10.000,00 kn

8.  Sanacija ceste Babići
-     Procjena troškova       50.000,00 kn

UKUPNO      377.000,00 kn

SVEUKUPNO              1.929.000,00 kn
     

Izvor financiranja: komunalna naknada: 1.929.000,00 kn

1.1.2. ODRŽAVANJE CESTOVNOG POJASA 
NERAZVRSTANIH CESTA

1.  Sječa grana i košnja uz rub nerazvrstanih cesta
-     Procjena troškova                 60.000,00 kn 

      
Izvor financiranja: komunalna naknada:      60.000,00 kn

1.2. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

1.2.1. POSTAVLJANJE VERTIKALNE I 
HORIZONTALNE SIGNALIZACIJE 

1. Signalizacija
  Paušal                  90.000,00 kn

Izvor financiranja: komunalna naknada:      90.000,00 kn
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1.2.2. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA U 
ZIMSKIM UVJETIMA

Mjesto pripravnosti Krivi Put
Čišćenje snijega i posipavanje nerazvrstanih cesta 
kamenim agregatom i soli. Opseg radova izvodi se 
shodno programu rada zimske službe za 2017./2018. 
godinu.
  Paušal    250.000,00 kn

Mjesto pripravnosti Žukalj-Crni kal
Čišćenje snijega i posipavanje nerazvrstanih cesta 
kamenim agregatom i soli. Opseg radova izvodi se 
shodno programu rada zimske službe za 2017./2018. 
godinu.
  Paušal    250.000,00 kn

Mjesto pripravnosti Krasno  
Čišćenje snijega i posipavanje nerazvrstanih cesta 
kamenim agregatom i soli. Opseg radova izvodi se 
shodno programu rada zimske službe za 2017./2018. 
godinu.
  Paušal                350.000,00 kn

Mjesto pripravnosti Senj  
Čišćenje snijega i posipavanje nerazvrstanih cesta 
kamenim agregatom i soli. Opseg radova izvodi se 
shodno programu rada zimske službe za 2017./2018. 
godinu.
  Paušal         200.000,00 kn 
     
UKUPNO              1.050.000,00 kn

Izvor financiranja: komunalna naknada 1.050.000,00 kn

2. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA NA 
KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET 
    MOTORNIM VOZILIMA (trgovi, pločnici, javni 
prolazi, javne stube, prečaci, šetališta,                             
uređene plaže, biciklističke i pješačke staze, pothodnici, 
podvožnjaci, nadvožnjaci, mostovi i tuneli, ako nisu 
sastavni dio nerazvrstane ili druge ceste)

2.1. ODRŽAVANJE TRGOVA, PLOČNIKA, 
JAVNIH PROLAZA, JAVNIH STUBA, PREČACA, 
ŠETALIŠTA

 2.1.1. REDOVITO ODRŽAVANJE

       1. Popravak betonskih površina
-     Procjena troškova     40.000,00 kn 

Izvor financiranja: komunalna naknada:      40.000,00 kn

       2. Popravak i bojanje ograda i rukohvata na javnim 
površinama

-     Procjena troškova               130.000,00 kn 

Izvor financiranja: komunalna naknada:    130.000,00 kn

       3. Nasipavanje šljunka i uređenje pješačkih 
površina

-     Procjena troškova     10.000,00 kn 

Izvor financiranja: komunalna naknada:      10.000,00 kn

       4. Nabava i postavljanje urbane opreme
-     Procjena troškova     15.000,00 kn 

Izvor financiranja: komunalna naknada:      15.000,00 kn

       5. Mali radovi na održavanju, popravcima i čišćenju 
građevina, uređaja i predmeta javne
           namjene

 -     Procjena troškova     87.000,00 kn 

Izvor financiranja: komunalna naknada:      76.000,00 kn
Komunalni doprinos:       11.000,00 kn

UKUPNO                            282.000,00 kn

2.1.2. IZVANREDNO ODRŽAVANJE

       1. Čišćenje snijega i leda 
-     Procjena troškova                 20.000,00 kn 

Izvor financiranja: Komunalni doprinos:     20.000,00 kn

UKUPNO                   20.000,00 kn

2.2. ODRŽAVANJE PLAŽA

       1.  Nabava i postavljanje, te održavanje i 
deponiranje plutača   
Procjena           20.000,00 kn

Izvor financiranja: Komunalni doprinos:     20.000,00 kn

2. Urbana oprema na plažama na području Grada 
Senja

Paušal           30.000,00 kn

Izvor financiranja: Komunalni doprinos:     30.000,00 kn

UKUPNO                  50.000,00 kn
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3. ODRŽAVANJE JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

 1. Košnja, obrezivanje i sakupljanje biološkog 
otpada s javnih zelenih površina, obnova, održavanje i 
njega drveća, ukrasnog grmlja i drugog bilja, popločenih 
i nasipanih površina u parkovima, opreme na dječjim 
igralištima, fitosanitarna zaštita biljnog materijalaa

Paušal             1.100.000,00 kn

Izvor financiranja: Komunalni doprinos:1.100.000,00 kn

4. ODRŽAVANJE GRAĐEVINA, UREĐAJA I 
PREDMETA JAVNE NAMJENE

1. Čišćenje i popravak javne šterne u Krasnu
-     Procjena troškova     50.000,00 kn 

Izvor financiranja: Komunalni doprinos:     50.000,00 kn

2. Čišćenje i popravak javne šterne u Krivom Putu
-     Procjena troškova     50.000,00 kn 

Izvor financiranja: Komunalni doprinos:     50.000,00 kn

UKUPNO     100.000,00 kn

5. ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

1. Održavanje i redovita izmjena instalacija, rasvjetnih 
stupova i rasvjetnih tijela do trajanja
    zaključenog ugovora o povjeravanju poslova

  Paušal                 300.000,00 kn

2. Održavanje i redovita izmjena instalacija, rasvjetnih 
stupova i rasvjetnih tijela nakon
    isteka ugovora o povjeravanju poslova

  Paušal     400.000,00 kn

3. Blagdansko-prigodno kićenje područja Grada Senja / 
kupovina nakita, postavljanje,  

održavanje, skidanje i skladištenje
  Paušal       80.000,00 kn

4. Potrošnja el. energije za javnu rasvjetu
  Procjena    800.000,00 kn

UKUPNO                                               1.580.000,00 kn

Izvor financiranja: Komunalni doprinos:1.580.000,00 kn

SVEUKUPNO (1 + 2 + 3 + 4 + 5)        6.261.000,00 kn

IZVORI FINANCIRANJA

KOMUNALNA NAKNADA             3.400.000,00 kn
KOMUNALNI DOPRINOS             2.861.000,00 kn
 
UKUPNO               6.261.000,00 kn

Članak 6.

 Ukupna sredstva u iznosu od 6.261.000,00 kn kn 
potrebna za realizaciju ovog Programa osigurat će se u 
Proračunu Grada Senja, iz sredstava komunalne naknade 
i komunalnog doprinosa.

Članak 7.

 Program održavanja komunalne infrastrukture za 
2019. godinu, stupa na snagu osmog dana nakon objave u 
“Službenom glasniku Grada Senja”, a primjenjuje se od 
1. siječnja 2019. godine. 

KLASA: 363-02/18-01/29
URBROJ: 2125-03/01-18-03
Senj, 27. studenog 2018.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA
Željko Tomljanović, v.r.

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) te članka 31. 
Statuta Grada Senja (“Službeni glasnik Grada Senja” br. 
6/09, 2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 
11/17, 2/18 i 3/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Senja na svojoj 16. sjednici održanoj 27. studenog 
2018. godine donosi 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA GRADA SENJA ZA 2019. 

GODINU 

I. PRORAČUNSKI KORISNICI
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KORISNIK NAMJENA DJELATNOSTI PRORAČUN 2019.

1. Dječji vrtić “Travica” Sufinanciranje predškolskog 
odgoja i naobrazbe 2.100.000,00

2. Učenički i studentski 
standard Stipendiranje 180.600,00

3. Sportske 
 udruge i klubovi Promicanje sportskih aktivnosti 1.350.000,00

4. GKD Komunalac Održavanje i opremanje sportskih 
objekata 300.000,00

5. Pučko otvoreno učilište
“M. C. Nehajeva”

Sufinanciranje redovne djelatnosti
i posebnih programa 488.091,92

6. Gradska knjižnica Senj Sufinanciranje redovne djelatnosti
i posebnih programa 694.134,08

7. Gradski muzej Senj Sufinanciranje muzejske
djelatnosti i posebnih programa 1.050.000,00

8. Program “Športom protiv 
droge i ostalih ovisnosti” Praćenje programa 20.000,00

UKUPNO I.: 6.182.826,00

II. OSTALE USTANOVE, UDRUGE I AKCIJE
UKUPNO II.: 1.228.000,00

SVEUKUPNO (I. + II.): 7.410.826,00

Sredstva za redovitu djelatnost korisnika 
Proračuna izvršavat će se u dvanaestinama godišnjeg 
plana uz uvjet ostvarenja prihoda. Raspored sredstava 
korisnicima izvršava se temeljem dokumentiranog 
zahtjeva u tijeku izvršenja programa. Ovlašćuje se 
Gradonačelnik Grada Senja da unutar pojedinih programa 
može obavljati izmjene iznosa ukoliko se za to ukaže 
neophodna potreba. O ostvarivanju programa podnosi se 
izvješće Gradonačelniku Grada Senja.

Sukladno članku 8. stavak 1. Uredbe o 
kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 
dobro koje provode udruge (Narodne novine 26/2015) 
Grad Senj će, kao davatelj financijskih sredstava, u roku 
od 30 dana od dana usvajanja proračuna za sljedeću 
kalendarsku godinu, objaviti na svojim službenim 
internetskim stranicama javnih natječaj za financiranje, 
odnosno sufinanciranje programa rada i djelovanja 
udruga, kao i za ostale ustanove i akcije s području Grada 
Senja. Kriteriji za dodjelu sredstava iz Programa javnih 
potreba Grada Senja za ostale ustanove, udruge i akcije 
s područja Grada Senja biti će sadržani u Pravilniku o 
financiranju javnih potreba Grada Senja. S udrugama 
koje uđu u program javnih potreba zaključit će se ugovor 

kojim će se utvrditi način i rokovi korištenja odobrenih 
sredstava te instrumenti kontrole.

Ovaj Program javnih potreba stupa slijedeći dan 
nakon objave u “Službenom glasniku Grada Senja”, a 
primjenjuje se od 1. siječnja 2019.g.

KLASA: 402-05/18-01/22
URBROJ: 2125-03/01-18-03
Senj, 27. studenog 2018.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

 Predsjednik Gradskog vijeća:
Željko Tomljanović, v. r.
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Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o 
postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne 
novine“, broj 86/12, 143/13, 65/17) i članka 31. Statuta 
Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“, broj 6/09, 
2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17 i 11/17, 
2/18, 3/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Senja na 16. sjednici, održanoj        27. studenoga 2018. 
godine, donijelo je

PROGRAM
utroška sredstava naknade za zadržavanje 

nezakonito izgrađene zgrade u prostoru
za 2019. godinu

Članak 1. 

 Programom utroška sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru za 
2019. godinu, utvrđuje se namjena korištenja i kontrola 
utroška sredstava naknade namijenjene za izradu 
prostornih planova, te za poboljšanje infrastrukturne 
opremljenosti pojedinih područja Grada Senja sukladno 
Programu gradnje komunalne infrastrukture za 2019. 
godinu.

Članak 2.

 Prihod u visini 30% prikupljenih sredstava 
naknade planiran je u Proračunu Grada Senja za 2019. 
godinu, u iznosu od 20.000,00 kn, te će se utrošiti kako 
slijedi:

1. Izrada izmjene i dopune Prostornog plana uređenja 
Grada Senja za cijelo područje Grada 
 - planirano     20.000,00 kn

Članak 3.

 Ovaj Program utroška sredstava naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, za 
2019. godinu, stupa na snagu osmog dana nakon objave 
u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 363-02/18-01/33
URBROJ: 2125-03/01-18-03
Senj, 27. studenog 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović, v. r.

Na temelju čl. 114 b. Zakona o zaštiti i očuvanju 
kulturnih dobara („Narodne novine“ broj: 69/99, 151/03, 
157/03, 100/04, 87/09, 88/10, 61/11, 25/12, 136/12, 
157/13, 152/14, 98/15, 44/17, 90/18), i čl. 31. Statuta 
Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ broj 
6/09, 2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17 
i 11/17, 2/18, 3/18 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće 
Grada Senja, na 16. sjednici održanoj 27. studenog 2018. 
godine, donijelo je 

PLAN RASPODJELE SREDSTAVA 
SPOMENIČKE RENTE ZA 2019. GODINU

Članak 1.
 Planom raspodjele sredstava spomeničke rente 
za 2019. godinu, raspoređuju se sredstva spomeničke 
rente za programe zaštite i očuvanja kulturnih dobara na 
području Grada Senja.

Članak 2.
Prihod od spomeničke rente planiran je u 

Proračunu Grada Senja za 2019. godinu sa prenesenim 
sredstvima iz prethodnog razdoblja u ukupnom iznosu od 
260.000,00 kuna. 

Raspored financijskih sredstava iz stavka 1. ovog 
članka po projektima i programima utvrđuje se kako 
slijedi: 
1. Arheološka istraživanja na Frankopanskom trgu, 
radovi, 1. faza

- planirano       50.000,00 kn
2. Arheološka istraživanja na Trgu Cimiter, radovi, 
završna faza

 - planirano     110.000,00 kn
3. Sufinanciranje obnove pročelja i krovova zgrada 
pojedinačno registriranih kao kulturno    dobro, te 
građevina na području zaštićene urbanističke cjeline 
Grada Senja

- planirano     100.000,00 kn  

Članak 3.
Ovaj Plan raspodjele sredstava spomeničke rente 

za 2019. godinu, objavit će se u „ Službenom glasniku 
Grada Senja“, a stupa na snagu osmog dana od objave. 

KLASA: 612-08/18-01/18
URBROJ: 2125-03/01-18-03
Senj, 27. studenog 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović, v. r. 
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Na temelju članka 69. Zakona o šumama 
(„Narodne novine“, broj 68/18 i članka 31. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja“, broj 6/09, 2/13, 
6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17 i 11/17, 2/18, 
3/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Senja 
na                     16. sjednici, održanoj 27. studenog 2018. 
godine, donijelo je

PROGRAM

utroška sredstava šumskog doprinosa za 2019. 
godinu

Članak 1.

 Programom utroška sredstava šumskog doprinosa 
za 2019. godinu utvrđuje se namjena korištenja sredstava 
šumskog doprinosa, kojega plaćaju pravne i fizičke osobe 
koje obavljaju prodaju proizvoda iskorištavanja šuma 
(drvni sortiment) u odnosu na prodajnu cijenu proizvoda 
na panju.

Članak 2.

 Sredstva šumskog doprinosa uplaćuju se na 
račun Grada Senja i koriste se isključivo za financiranje 
gradnje i održavanja komunalne infrastrukture. 

Članak 3.

 U proračunu Grada Senja za 2019. godinu 
planirana su sredstva šumskog doprinosa u iznosu od 
1.160.331,36 kn, ukupno sa iznosom prenesenim iz 
prethodnih razdoblja.
 Sredstva iz stavka 1. ovog članka koristit će se 
kako slijedi:
1. uređenje predprostora Pavlinskog trga uz prethodnu 
rekonstrukciju oborinske i fekalne kanalizacije i 
vodovoda i podzemno polaganje elektro vodova i 
telekomunikacijskih vodova

- planirano        600.000,00 kn
2. Senjski vodovodni sustav i fontana na trgu Cilnica, 
radovi, 2. faza

- planirano        50.000,00 kn
3. Senjski topovi, radovi, 4. faza

-    planirano     100.000,00 kn
4. Gradske zidine, obnova velikih vrata na ulazu u grad 
(Josephinae Finis)

- planirano    125.000,00  kn
5. Stabilizacija starog kamenog zida i izrada betonske 
klupe uz stari zid na trgu Cimiter, duljine 41,5 metara.

- planirano         200.000,00 kn
6. Uređenje parka senjskih književnika

- planirano        25.000,00 kn
7. Projektiranje i izgradnja javne rasvjete u Kotlini u 
Svetom Juraju

- - planirano        28.331,36 kn
8. Izrada elaborata tehničke reambulacije katastra 
nekretnina za dio katastarske općine Senj

- planirano         32.000,00 kn

Članak 4.

 Ovaj Program utroška sredstava šumskog 
doprinosa za 2019. godinu stupa na snagu osmog dana 
nakon objave u „Službenom glasniku Grada Senja“.

KLASA: 363-02/18-01/32
URBROJ: 2125-03/01-18/03
Senj, 27. studenog 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović, v. r.

 Na temelju članka 57., st. 3. Zakona o proračunu 
( „Narodne novine“ broj 87/08, 136/12 i 5/15), članka 35. 
Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno 
tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13 – pročišćeni tekst i 137/15 – ispr), članka 
31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja  
br. 6/09, 2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 
10/17, 11/17, 2/18 i 3/18 – pročišćeni tekst), članka 68. 
Poslovnika Gradskog vijeća Grada Senja („Službeni 
glasnik Grada Senja „ br. 6/09, 1/11, 2/13, 6/13, 10/13 – 
pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Senja na svojoj 
16. sjednici održanoj 27. studenog 2018. godine, donijelo 
je sljedeći 

Z A K LJ U Č A K 

1. Prihvaća se Izvješće o korištenju sredstava Pro-
računske zalihe Proračuna Grada Senja za raz-
doblje srpanj - listopad 2018. godine, koji čini 
sastavni dio ovog Zaključka.
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2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja i na službenoj mrežnoj 
stranici Grada.

KLASA: 400-06/18-01/53
URBROJ: 2125-03/01-18-03
Senj, 27. studenog 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović, v.r.

 Na temelju čl.17. Zakona o sustavu civilne 
zaštite („Narodne novine“ 82/15), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – 
pročišćeni tekst i 137/15 – ispr), članka 31. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja  br. 6/09, 2/13, 
6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 11/17, 2/18 i 
3/18 – pročišćeni tekst), članka 68. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja „ br. 
6/09, 1/11, 2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 16. sjednici održanoj 27. 
studenog 2018. godine, donijelo je sljedeći 

Z A K LJ U Č A K 

1. Prihvaća se Analiza sustava civilne zaštite na po-
dručju Grada Senja za 2018. godinu sa smjerni-
cama daljnjeg razvoja za 2019. godinu i financij-
skim učincima za trogodišnje razdoblje, koji čini 
sastavni dio ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja i na službenoj mrežnoj 
stranici Grada.

KLASA: 810-01/18-01/08
URBROJ: 2125-03/01-18-03
Senj, 27. studenog 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović, v. r.

ANALIZA SUSTAVA CIVILNE ZAŠTITE 
NA PODRUČJU GRADA SENJA ZA 2018.g.

SA SMJERNICAMA DALJNJEG RAZVOJA ZA 
2019.g.

I FINANCIJSKIM UČINCIMA ZA TROGODIŠNJE 
RAZDOBLJE

            Senj, studeni 2018. 

UVOD

Sustav civilne zaštite je djelatnost od posebnog 
interesa za Republiku Hrvatsku koja se ostvaruje 
djelovanjem operativnih snaga za zaštitu i spašavanje na 
razini države i jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, a sve u okvirima prava i obveza utvrđenih 
Ustavom i zakonima, kojim uređuju, planiraju, 
organiziraju, financiraju i provode zaštitu i spašavanje.

Živimo zajedno s rizicima koji, ukoliko se ne 
kontroliraju, u određenim okolnostima svojim razvojem 
mogu ugroziti sigurnost ljudi, materijalnih dobara i 
okoliša. 

Sve učestalije ti rizici, kako prirodni tako i 
tehnički, prerastaju u veće nesreće i katastrofe. 

Sigurnost i zaštita primarni su interesi, što se 
postiže organiziranjem žurnih službi i operativnih snaga 
zaštite i spašavanja. Primjerene preventivne pripreme i 
sveobuhvatne i pravovremene mjere zaštite i spašavanja 
čuvaju naše živote i imovinu, umanjuju nastale 
posljedice, a cjelokupan sustav zaštite i spašavanja čine 
učinkovitijim.
 Propisivanjem točnih pravila želi se prevladati 
zatečeno stanje razjedinjenog i nekoordiniranog sustava 
u kojem su reagiranja i nadležnosti bili podijeljeni 
između različitih tijela državne uprave, organizacija, 
službi, pravnih osoba i udruga građana. Cilj je izgraditi 
racionalni i jedinstveni sustav, bez sukoba nadležnosti 
i koordiniran iz jednog mjesta. Uspostaviti standardnu 
opremu i sredstva, jedinstveno školovanje, zapovijedanje 
i koordinaciju, dok se za postupanja utvrđuju standardni 
operativni postupci.
         U skladu sa Zakonom o zaštiti i spašavanju osnovana 
je Državna uprava za zaštitu i spašavanje (DUZS) 
kao strukovna i samostalna organizacija sa zadatkom 
rukovođenja operativnim snagama i koordiniranja drugih 
sudionika u aktivnostima zaštite i spašavanja. Obveza 
Uprave je pravodobno informiranje, nadziranje provedbe 
propisanih mjera i aktivnosti u zaštiti i spašavanju te 
mobilizacija za potrebe sustava za zaštitu i spašavanje 
u mirnodopskim katastrofama i većim nesrećama. Za 
područje Ličko-senjske županije osnovan je Područni 
uredi za zaštitu i spašavanje sa sjedištem u Gospiću, 
Kanjiža Gospićka br. 4. 
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 DUZS i svi nositelji prava i obveza u zaštiti 
i spašavanju ( građani, pravne osobe, tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, središnja 
tijela državne uprave i Vlada Republike Hrvatske), dužni 
su provoditi temeljne zadaće sustava zaštite i spašavanja, 
a to su:
	 praćenje i prosudba aktivnosti od nastanka i 

razvoja katastrofe i veće nesreće,
	 prevencijom, organiziranjem i pripremanjem 

aktivnosti i mjera kojima je svrha povećati i  
unaprijediti pripravnost postojećih operativnih 
snaga i institucionalnih snaga za reagiranje u 
katastrofama i većim nesrećama,

	 trajnim organiziranjem, pripremanjem, 
osposobljavanjem, uvježbavanjem i 
usavršavanjem sudionika zaštite i spašavanja,

	 uzbunjivanje građana i priopćavanjem uputa o 
ponašanju glede mogućih prijetnji

	 obavješćivanje sudionika zaštite i spašavanja 
o prijetnjama te mogućnostima, načinima, 
mjerama i aktivnostima zaštite i spašavanja,

	 aktiviranje operativnih snaga zaštite i spašavanja 
(službi i postrojbi pravnih osoba i središnjih tijela 
državne uprave koji se zaštitom i spašavanjem 
bave u svojoj redovnoj djelatnosti, vatrogasnih 
zapovjedništava i postrojbi, službi i postrojbi 
DUZS-a, zapovjedništava zaštite i spašavanja, 
službi, zapovjedništava i postrojbi CZ ) 

	 ostvarivanje zadaća zaštite i spašavanja u 
suradnji s nadležnim tijelima drugih država 
i međunarodnih organizacija, na temelju 
sklopljenih ugovora.
2015.g. donesen je Zakon o sustavu civilne 

zaštite (Narodne novine br. 82/2015) kojim je izvršen 
preustroj dosadašnjeg sustava zaštite i spašavanja te su 
uspostavljeni temelji novog načina organizacije stručnih 
službi odnosno propisane obveze za ostale sudionike 
u sustavu, što se odnosi i na Grad Senj kao jedinicu 
lokalne uprave i samouprave. Navedeni zakon počeo 
se primjenjivati u kolovozu 2015.g., a danom stupanja 
na snagu prestao je važiti Zakon o zaštiti i spašavanju 
(»Narodne novine«, br. 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.). 

ANALIZA STANJA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
GRADA SENJA

           ZAKONSKI OKVIR i POSTOJEĆE STANJE

Zakonom o sustavu civilne zaštite („Narodne 
novine“ broj 82/15), uređuje se sustav i djelovanje civilne 
zaštite; prava i obveze tijela državne uprave, jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, pravnih i 

fizičkih osoba; osposobljavanje za potrebe sustava civilne 
zaštite; financiranje civilne zaštite; upravni i inspekcijski 
nadzor te druga pitanja važna za sustav civilne zaštite. 
Civilna zaštita je sustav organiziranja sudionika, 
operativnih snaga i građana za ostvarivanje zaštite i 
spašavanja ljudi, životinja, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša u velikim nesrećama i katastrofama i 
otklanjanja posljedica terorizma i ratnih razaranja.

Sustav civilne zaštite obuhvaća mjere i aktivnosti 
(preventivne, planske, organizacijske, operativne, 
nadzorne i financijske) kojima se uređuju prava i obveze 
sudionika, ustroj i djelovanje svih dijelova sustava civilne 
zaštite i način povezivanja institucionalnih i funkcionalnih 
resursa sudionika koji se međusobno nadopunjuju u 
jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika od katastrofa 
te zaštite i spašavanja građana, materijalnih i kulturnih 
dobara i okoliša na teritoriju Republike Hrvatske od 
posljedica prirodnih, tehničko-tehnoloških velikih 
nesreća i katastrofa, otklanjanja posljedica terorizma i 
ratnih razaranja. Sustav civilne zaštite ustrojava se na 
lokalnoj, područnoj (regionalnoj) i državnoj razini, a 
povezuje resurse i sposobnosti sudionika, operativnih 
snaga i građana u jedinstvenu cjelinu radi smanjenja rizika 
od katastrofa, pružanja brzog i optimalnog odgovora na 
prijetnje i opasnosti nastanka te ublažavanja posljedica 
velike nesreće i katastrofe.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave dužne su organizirati poslove iz svog 
samoupravnog djelokruga koji se odnose na planiranje, 
razvoj, učinkovito funkcioniranje i financiranje sustava 
civilne zaštite, dužne su jačati i nadopunjavati spremnost 
postojećih operativnih snaga sustava civilne zaštite 
na njihovom području sukladno procjeni rizika od 
velikih nesreća i planu djelovanja civilne zaštite, a ako 
postojećim operativnim snagama ne mogu odgovoriti na 
posljedice utvrđene procjenom rizika, dužne su osnovati 
dodatne postrojbe civilne zaštite.

Jedinice lokalne i područne (regionalne) 
samouprave za potrebe pripravnosti i reagiranja kod 
velikih nesreća i katastrofa organiziraju sudjelovanje 
volontera radi provođenja mjera i aktivnosti u sustavu 
civilne zaštite.

Predstavničko tijelo, na prijedlog izvršnog tijela 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
razmatra i usvaja godišnju analizu stanja i godišnji plan 
razvoja sustava civilne zaštite s financijskim učincima 
za trogodišnje razdoblje te smjernice za organizaciju i 
razvoj sustava koje se razmatraju i usvajaju svake četiri 
godine, donosi procjenu rizika od velikih nesreća, odluku 
o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne 
zaštite, odluku o osnivanju postrojbi civilne zaštite te 
osigurava financijska sredstva za izvršavanje odluka o 
financiranju aktivnosti civilne zaštite u velikoj nesreći i 
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katastrofi prema načelu solidarnosti.
 Planovi zaštite i spašavanja donose se radi 

utvrđivanja organizacije aktiviranja i djelovanja sustava 
zaštite i spašavanja, zadaća i nadležnosti, ljudskih snaga 
i potrebnih materijalno-tehničkih sredstava te mjera i 
postupaka za provedbu zaštite i spašavanja u katastrofi i 
većoj nesreći. Donose se na temelju Procjena ugroženosti 
od pojedinih vrsta prijetnji i rizika koji mogu izazvati 
nastanak katastrofe i veće nesreće. Postupku izrade 
procjena prethodi donošenje Programa rada za izradu 
Procjena i Planova za područje Županije, gradova i 
općina.
 Grad Senj ima izrađene dokumente Procjenu 
ugroženosti i Plan zaštite i spašavanja , a kojim su 
utvrđeni: nositelji , zadaće nositelja, suradnici u izradi, 
rokovi izrade i odgovorne osobe.  
 Stupanjem na snagu Zakona o izmjenama 
i dopunama Zakona o zaštiti i spašavanju („NN“ 
br. 79/07) utvrđeno je da su nositelji izrade procjene 
ugroženosti i planova zaštite i spašavanja  jedinice 
lokalne i područne (regionalne) samouprave za svoje 
područje te da izradu istog mogu povjeriti ovlaštenim 
pravnim osobama (ovlašteniku) za stručne poslove u 
planiranju zaštite i spašavanja. 

Za izradu Procjene ugroženosti i Planova 
zaštite i spašavanja Grada Senja bila je zadužena 
ovlaštena tvrtka NW Wind iz Varaždina temeljem čega 
je izrađen Plan zaštite i spašavanja Grada Senja, sve 
prihvaćeno Zaključkom Gradskog vijeća Grada Senja 
Klasa:810-01/11-01/05, Ur.broj:2125-03/01-11-03 od 
dana 23. studenoga 2011.g.

Međutim, 13. ožujka 2014.g. stupio na snagu 
novi Pravilnik o metodologiji za izradu Procjene 
ugroženosti i Planova zaštite i spašavanja (NN 30/2014) 
koji je ostavio rok od 6 mjeseci za usklađenje postojećih 
Procjena ugroženosti i Planova zaštite i spašavanja 
tako da se pokazala potreba i obveza sačiniti reviziju 
postojećeg plana zaštite i spašavanja. Kao najpovoljnija 
je prihvaćena ponuda tvrtke DLS d.o.o. Rijeka, u svezi 
čega je donesen Zaključak Klasa:810-03/14-01/01, 
Ur.broj:2125-03/03-14-03 od dana 10. rujna 2014.g. 
kojim se s istoimenom tvrtkom je zaključen  Ugovor 
o izradi revizije Procjene ugroženosti i Plana zaštite 
i spašavanja Grada Senja, a revidirana procjena 
postojećeg plana zaštite i spašavanja, nakon dobivanja 
svih potrebnih suglasnosti, usvojena je u mjesecu 
prosincu 2015.g. 

Kako je rečeno, u međuvremenu je stupio 
na snagu Zakon o sustavu civilne zaštite koji više ne 
propisuje obvezu izrade planova zaštite i spašavanja, 
ali se za ovakve slučajeve gdje su revizije planova 
bile u tijeku, člankom 97. stavak 2. Zakona o sustavu 
civilne zaštite predviđeno da Procjene ugroženosti i 

planovi zaštite i spašavanja jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave doneseni na temelju Zakona o 
zaštiti spašavanju ostaju na snazi do donošenja procjena 
i planova prema novom zakonu, odnosno do donošenja 
procjene rizika od velikih nesreća (članak 17. stavak 
1. Zakona o sustavu civilne zaštite), što znači da je 
revidiranu procjenu postojećeg plana zaštite i spašavanja 
potrebno usvojiti od strane Gradskog vijeća Grada Senja, 
a da su temeljem članka 97. stavak 1. istog zakona 
jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
dužne su donijeti procjenu rizika od velikih nesreća i plan 
djelovanja civilne zaštite u roku od dvije godine od dana 
stupanja na snagu pravilnika iz članka 49. stavka 2. istog 
zakona, odnosno do sredine 2018.g., sve to budući je isti 
pravilnik donesen 6. srpnja 2016.g.

U tom smislu, poštivajući zakonske odredbe, 
Grad Senj je tijekom 2018., uz pomoć konzultanata iz 
tvrtke DLS d.o.o. Rijeka, izradio i po Gradskom vijeću 
usvojio Procjenu rizika od velikih nesreća za Grad Senj 
(“Službeni glasnik Grada Senja”, broj 9/2018), a koja je 
temeljni akt za donošenje svih ostalih odluka vezanih od 
značenja za funkcioniranje civilne zaštite na području 
Grada Senja, a iz nadležnosti Grada Senja.

Grad Senj je za svoje područje izradio i donio 
Procjenu ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije 
i Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozija, a koji 
su doneseni na sjednici Gradskog vijeća Grada Senja 
dana 10. travnja 2014. godine (“Službeni glasnik Grada 
Senja”, broj 4/2014.), uz prethodno pribavljeno pozitivno 
mišljenje Policijske uprave Ličko-senjske. Vezano uz 
navedeno za naglasiti je da je ista sačinjena na razdoblje 
od 5 godina tako da se u 2019., sukladno zakonu, planira 
izraditi nova Procjena ugroženosti od požara i tehnološke 
eksplozije i Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozija 
za Grad Senj.

Grad Senj je u 2018. prihvatio Program 
raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu 
države na području Grada Senja (“Službeni glasnik 
Grada Senja”, broj 8/2018), za koji se čeka suglasnost 
nadležnog ministarstva. 

Na temelju članka 10. 11. i 12. Zakona o 
poljoprivrednom zemljištu (“Narodne novine” br. 20/18), 
članka 4. Pravilnika o agrotehničkim mjerama (‘’Narodne 
novine’’ br.142/13), članka 8. stavka 2. Zakona o zaštiti 
od požara (‘’Narodne novine’’ br. 92/10) Grad Senj 
tijekom 2018.g. donio i novu Odluku o agrotehničkim 
mjerama te uređenju i održavanju poljoprivrednih 
rudina na području Grada Senja („Službeni glasnik 
Grada Senja“, broj 8/2018.).

Grad Senj donio je Plan Operativne primjene 
Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku 
u 2018. godini na području Grada Senja koji se temelji 
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na Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera 
zaštite od požara od interesa za Republiku Hrvatsku u 
2018. godini kojeg je donijela Vlada Republike Hrvatske, 
sve u djelu koji se odnosi na zadaće jedinica lokalne 
samouprave. Navedeni plan se temelji na odredbama 
članka 5. i 6. Plana intervencija kod velikih požara 
otvorenog prostora na teritoriju Republike Hrvatske 
(“NN” 25/01) te odredbama Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu Pravilnika o zaštiti šuma od požara (“NN” 
26/03).

PLANIRANJE I PREVENTIVA ZA PODRUČJE 
GRADA SENJA

 Obzirom na značaj preventive za umanjenje 
posljedica velikih nesreća ili katastrofa, u nadolazećem 
razdoblju planirati će se i provoditi aktivnosti na području: 
osobne i uzajamne zaštite, edukacije građana, jačanju i 
davanju značaja preventivi, tiskanje brošura o postupanju 
u nesrećama, opasnostima i katastrofama. Međutim, 
ukupno gledajući dostignuti stupanj pripremljenosti 
i mogućeg reagiranja  je zadovoljavajući jer je grad 
prepoznao punu važnost sustava zaštite i spašavanja kao 
i svoju ulogu u svemu tome.
       Kao prilog Procjene ugroženosti i Planova zaštite 
i spašavanja, stručne službe Grada Senja izradile su 
te  predložile na usvajanje Planove kojim se utvrđuje 
vrsta rizika i opasnosti, postupci i mjere za ublažavanje 
u uklanjanje neposrednih posljedica od događaja koji 
mogu ugroziti okoliš, te izazvati opasnosti za život i 
zdravlje ljudi.
       

OPERATIVNE SNAGE SUSTAVA CIVILNE 
ZAŠTITE GRADA SENJA

1. STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA
Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i 

koordinativno tijelo za provođenje mjera i aktivnosti 
civilne zaštite u velikim nesrećama i katastrofama. 
Stožer civilne zaštite obavlja zadaće koje se odnose na 
prikupljanje i obradu informacija ranog upozoravanja o 
mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, razvija 
plan djelovanja sustava civilne zaštite na svom području, 
upravlja reagiranjem sustava civilne zaštite, obavlja 
poslove informiranja javnosti i predlaže donošenje 
odluke o prestanku provođenja mjera i aktivnosti u 
sustavu civilne zaštite.

Temeljem članka 6. stavak 1. Pravilnika o sastavu 
stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite 

(Narodne novine br. 37/2016) dana 30. studenoga 2016.g. 
Gradonačelnik Grada Senja donio je odluku o osnivanju 
Stožera civilne zaštite KLASA:810-03/16-01/06, 
URBROJ:2125-03/03-16-03 prema kojoj isti broji 
ukupno 11 osoba (za razliku od dosadašnjih 15 članova 
stožera zaštite i spašavanja) i to:

1.  Načelnik         Filip Samaržija  
–zamjenik gradonačelnika Grada Senja 
2.  Zamjenik načelnika   Zvonimir Lončarić  
– zapovjednik JVP Grada Senja
3.  Član            Zvonka Gradišer 
– Crveni križ Senj                                                                 
4.  Član                Bruno Brozičević
- direktor – GKP Komunalac  d.o.o
5.  Član               Mira Nekić Lopac
 – ravnateljica – Dom Zdravlja Senj
6.  Član             Anka Dasović  -predstavnica 
odjela –PUZS  Gospić
7.  Član                Mario Jančić, 
- načelnik PP Senj, MUP PU Ličko senjska PP 
Senj
8.  Član                Jasminka Prpić Tomljanović
 – Grad Senj
9.  Član                Alen Zorić – načelnik 
– HGSS Stanica Gospić  
10. Član Mislav Bilović – Grad Senj
11. Član predstavnik Hitne medicinske 
pomoći iz Gospića

U međuvremenu je došlo do izmjene navedene 
odluke, u dijelu kojem se odnosi na izmjenu načelnika i 
dva člana, sve na način da je za načelnika stožera imenovan 
Jurica Tomljanović, a za člana umjesto Jasminke Prpić 
Tomljanović imenovana Anđelka Tomljanović te da 
je Mira Biondić Tomljanović imenovana za člana - 
predstavnika Hitne medicinske pomoći.

Stožer civilne zaštite Grada Senja sastajao 
28. svibnja 2018., a vezano za pripremu turističke i 
protupožarne sezone, dok je za kraj mjeseca studenog 
predviđeno održavanje druge redovite sjednice stožera 
civilne zaštite s temom pripreme zimske sezone, 
utvrđivanja stanja pripremljenosti organiziranih snaga 
zaštite i spašavanja, njihovog financiranja te podnošenja 
izvješća o poduzetim aktivnostima. Na sjednicama 
stožera razmatra se i opća situacija u bližem odnosno 
širem okruženju, sve u svjetlu ne tako davnih terorističkih 
napada i velikog priljeva izbjeglica odnosno migranata te 
eventualni utjecaj istih na našu sredinu, sve uz naglasak 
na potrebu dobru pripreme u slučaju eventualne potrebe 
i napomenu da primarne dužnosti unutar sustava civilne 
zaštite nisu usmjerene na djelovanje vezane uz isto.
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2. POSTROJBE CIVILNE ZAŠTITE GRADA 
SENJA
 Za slučaju neposredne prijetnje, katastrofe ili 
veće nesreće, za zapovijedanje aktivnostima, snagama 
i sredstvima civilne zaštite osnivaju se zapovjedništva 
civilne zaštite a sukladno Pravilnika o pozivanju, 
mobilizaciji i aktiviranju operativnih snaga zaštite i 
spašavanja („NN“br. 25/06).
 Pozivanje Zapovjedništava civilne zaštite Grada 
Senja u slučaju većih nesreća i katastrofa obavljati će se  
putem ŽC 112 temeljem Plana pozivanja i aktiviranja 
Zapovjedništva. Civilna zaštita je sustav (oblik) 
organiziranja za ostvarivanje zaštite i spašavanja ljudi 
i materijalnih dobara od ratnih razaranja, elementarnih 
nepogoda i drugih katastrofa. Grad Senj imao je ranije 
obvezu osnovati postrojbu civilne zaštite Grada Senja 
-  postrojbu opće namjene  za područje Grada Senja.  
Imenovani su povjerenici civilne zaštite i njihovi 
zamjenici, sve u osobama predsjednika i zamjenika 
mjesnih odbora na području Grada Senja, dakle ukupno 
22 osobe koje preuzimaju ulogu zapovjedništva civilne 
zaštite na terenu (Odluka o imenovanju povjerenika CZ 
KLASA:810-09/18-01/01, URBROJ:2125-03/02-18-01). 
Naime, za vrijeme dok je civilna zaštita bila u sastavu 
MUP-a (od 01. 01. 1994. do 31. 12. 2004. godine) 
pripadnici civilne zaštite bili su angažirani u niz 
aktivnosti (asanacija terena, gašenje požara, pirotehnički 
poslovi i sl). Od 01. 01. 2005. godine sustav civilne 
zaštite prešao je u DUZS, čime je ista postala nadležna 
za rukovođenje i zapovijedanje postrojbama civilne 
zaštite putem osnovanih Zapovjedništava civilne zaštite. 
Za potrebe civilne zaštite u proračunu Grada Senja za 
2018.g. planirano je bilo 35.000,00 kuna, a isti iznos 
planiran je i za naredno trogodišnje razdoblje.

3. VATROGASNE POSTROJBE 

Vatrogastvo je u Gradu Senju, kao i u županiji te 
u državi, trenutno najjača, najbrojnija i najoperativnija 
snaga u zaštiti i spašavanju.
  Na području Grada Senja   registrirane su:    
	 Javna vatrogasna postrojba Senj sa 16 

profesionalna vatrogasaca i 6 vatrogasnih vozila;
	Dobrovoljno vatrogasno društvo  Senj s 28 

dobrovoljnih vatrogasaca i jedno vatrogasno  
vozilo.  

	Dobrovoljno vatrogasno društvo Sv. Juraj s 33 
dobrovoljna vatrogasaca i 6 vatrogasnih  vozila

	Dobrovoljno vatrogasno društvo Krasno s 21 
dobrovoljna vatrogasaca i 2  vatrogasna  vozila 

	Vatrogasna zajednica Grada Senja
 Prema Planu Aktivnosti Vlade Republike 
Hrvatske za ovo razdoblje, zbog veličine  Grada Senja 

u vremenu velike opasnosti od nastajanja požara na 
otvorenom prostoru i turističke sezone uvedeno je 
dodatno zapošljavanje  sezonskih vatrogasaca.

Za razdoblje protupožarne sezone 2018. 
godine može se istaknuti da su vatrogasne postrojbe, 
profesionalne i dobrovoljne, te svi subjekti uključeni u 
sustav zaštite od požara (temeljem Programa aktivnosti 
u provedbi posebnih mjera zaštite od požara), efikasno 
obavile sve zadatke što je rezultiralo povoljnim stanjem 
protupožarne zaštite na području Grada Senja.

U tom smislu posebno je za istaknuti poduzete 
mjere u smislu zaštite od požara tijekom 2018.g.:

- dana 28. svibnja 2018.g. održana je sjednica 
Stožera civilne zaštite s temom: priprema 
nadolazeće turističke i protupožarne sezone,

- Grad Senj donio je Plan mjera 
zaštite i spašavanja i aktivnosti koje 
se odnose na pripremu i sigurnost 
turista KLASA:214-02/15-01/01, 
UR.BROJ:2125-03/05-04/01-15-08 od 
dana 28. svibnja 2015.g. u kojem su mjere i 
aktivnosti te rokovi provođenja istih,

- Grad Senj donio je Plan aktivnog uključivanja 
svih subjekata zaštite od požara na području 
Grada Senja KLASA: 214-02/15-01/01, 
UR.BROJ:2125-03/05-03/01-15-07 od dana 
28. svibnja 2015.g.,

- Na temelju članka 13. stavak 4. Zakona o 
zaštiti od požara (“NN” 92/10) i sve prema 
Programu aktivnosti u provedbi posebnih 
mjera zaštite od požara od interesa za 
Republiku Hrvatsku u 2018. godini (NN 
28/2018) Grad Senj donio je Plan operativne 
primjene programa aktivnosti u provedbi 
posebnih mjera zaštite od požara od interesa 
za Republiku Hrvatsku u 2018.g. na području 
Grada Senja KLASA: 214-02/18-01/03, 
UR.BROJ: 2125-03/02-18-01 od dana 3. 
travnja 2018.g.,

- Doneseno je Rješenje o imenovanju 
zapovjednika DVD Sveti Juraj 
K L A S A : 2 1 4 - 0 1 / 1 8 - 0 1 / 2 7 , 
URBROJ:366/03/2-18-01 od 31. srpnja 
2018.g.

- Doneseno je Rješenje o imenovanju 
zapovjednika DVD Krasno 
K L A S A : 2 1 4 - 0 1 / 1 8 - 0 1 / 2 6 , 
URBROJ:2125-03/2-18-02 od 31. kolovoza 
2018.g.

- Donesena je Odluka o imenovanju 
povjerenika CZ KLASA:810-09/18-01/01, 
URBROJ:2125-03/02-18-01 od 11. srpnja 
2018.g. 
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- Stručne službe Grada Senja po potrebi i 
redovito obavljaju obilazak područja Grada 
Senja kojom u smislu provođenja Zakona 
o poljoprivrednom zemljištu i Odluke o 
agrotehničkim mjerama, 

Za naglasiti je da je za JVP Grada Senja u 
Proračunu Grada Senja za 2018. osigurano ukupno 
2.966.302,95 kuna, od čega je Grad Senj osigurao iznos 
od 545.000,00 kuna s osnove obveznog financiranja i 
iznad minimalnog standarda, dok je Vatrogasna zajednica 
planirana s 502.500,00 kuna. Na bazi naprijed navedenih 
sredstava temelji se i procjena utroška sredstava u 
narednom trogodišnjem razdoblju.

4. PRAVNE OSOBE OD ZNAČAJA SUSTAV CIVILNE 
ZAŠTITE GRADA SENJA

Gorska služba spašavanja – Stanica Gospić
 Hrvatska gorska služba spašavanja (HGSS) je 
nacionalna, stručna, humanitarna, neprofitna udruga koja 
obavlja djelatnost od interesa za Republiku Hrvatsku, 
a u koju se udružuju stanice Hrvatske gorske službe 
spašavanja s područja Republike Hrvatske.
 Donošenjem Zakona o gorskoj službi spašavanja 
(„NN“ br. 79/06) HGSS je dobila javne ovlasti, utvrđen 
ustroj i djelatnost, način financiranja, prava i obveze 
pripadnika GSS za vrijeme intervencija, suradnja s 
jedinicama lokalne i područne (regionalne) samouprave u 
smislu sklapanja sporazuma kojim se utvrđuje postojanje 
zajedničkog interesa u zaštiti i spašavanju. 
 Na području Grada Gospića djeluje HGSS-
Stanica Gospić, koja se u proteklom razdoblju istakla 
sudjelovanjem u mnogim  akcijama spašavanja na 
području županije. Na čelu  Hrvatske gorske službe 
spašavanja  Stanice Gospić je načelnik Josip Brozičević. 
Stanica Gospić ima 14 pripadnika. Postrojba GSS-a 
djeluje tamo gdje druge redovne snage ne mogu pristupiti 
i produžena su ruka cjelokupnog sustava zaštite i 
spašavanja.

Postrojba zadovoljava javnu potrebu građana 
i posjetitelja (turista) kojih je na području Grada Senja 
svakim danom sve više. Uz intervencije postrojba je 
radila i na preventivnim poslovima kao što je edukacija 
građana, dežurstva na terenu, markiranje (označavanje 
staza, izrada planinskih skloništa i dr.) a čime je spriječila 
mnoge nesreće i doprinijela uvećanju sigurnosti i u Gradu 
Senju.

Prema novom Zakonu o sustavu civilne 
zaštite temeljito se redefinira rad HGSS-a te se isti 
uvrštava u operativne snage sustava civilne zaštite te se 
člankom 30. istog zakona utvrđuje su Operativne snage 
Hrvatske gorske službe spašavanja temeljna operativna 

snaga sustava civilne zaštite u velikim nesrećama i 
katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu civilne 
zaštite sukladno posebnim propisima kojima se uređuje 
područje djelovanja Hrvatske gorske službe spašavanja, 
ovoga Zakona, planovima civilne zaštite jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave i Državnom planu 
djelovanja civilne zaštite.

Slijedom toga, stvorile su se i pretpostavke za 
financiranje službe HGSS-a od strane Grada Senja, a što 
do sada nije bio slučaj. U tom smislu zaključen je ugovor o 
zajedničkom interesu za djelovanje HGSS stanice Gospić na 
prostoru Grada Senja u 2018.g. KLASA:402-08/18-01/06, 
UR:BROJ:2125-03/03/3-18-04 26. od veljače 2018. 
kojim je predviđeno financiranje iste u ukupnom iznosu 
od 25.000,00 kuna u 2018. U idućem trogodišnjem 
razdoblju ista sredstva planiraju se u iznosu do 
maksimalno 30.000,00 kuna godišnje.

 Crveni križ
Prema članku 29. Zakona o sustavu civilne zaštite 

operativne snage Hrvatskog Crvenog križa su temeljna 
operativna snaga sustava civilne zaštite u velikim 
nesrećama i katastrofama i izvršavaju obveze u sustavu 
civilne zaštite sukladno posebnim propisima kojima se 
uređuje područje djelovanja Hrvatskog Crvenog križa i 
planovima donesenih na temelju posebnog propisa kojim 
se uređuje područje djelovanja Hrvatskog Crvenog križa 
i Državnom planu djelovanja civilne zaštite. To je nova, 
značajnija uloga s obzirom na dosadašnje stanje, što će 
zahtijevati njegovu transformaciju.

Hrvatski crveni križ je nacionalni, humanitarni 
i dobrovoljni savez zajednica udruga županijskih 
društava Crvenog križa i udruga gradskih i općinskih 
društava Crvenog križa, koji djeluje na osnovi načela 
međunarodnog pokreta Crvenog križa i Crvenog 
polumjeseca i uživa posebnu zaštitu i skrb Republike 
Hrvatske.

Hrvatski Crveni križ djeluje na teritoriju 
Republike Hrvatske kao neprofitna pravna osoba 
u rješavanju humanitarnih pitanja, organiziranju 
zdravstvenih i socijalnih programa, pripremanju 
stanovništva za djelovanje u masovnim nesrećama i 
katastrofama kao i u djelovanju u smanjenju i uklanjanju 
posljedica masovnih nesreća i katastrofa. U izvršavanju 
naprijed navedenih zadataka Hrvatski Crveni križ 
kao neovisno i dobrovoljno tijelo surađuje s Vladom 
Republike Hrvatske i jedinicama lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. Gradsko društvo Crvenog 
križa Senj pokriva područje Grada Senja.
 U svome radu Crveni križ ostvaruje humanitarne 
ciljeve i zadaće na području zaštite i unapređenja zdravlja, 
socijalne skrbi, zdravstvenog i humanitarnog odgoja i 
zalaže se za poštovanje međunarodnog humanitarnog 
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prava i zaštite ljudskih prava. Posebne obveze Crveni 
križ izvršava u situacijama velikih prirodnih, ekoloških 
i drugih nesreća, s posljedicama masovnih stradanja, 
epidemija i oružanih sukoba. 
 Za napomenuti je da Gradskog društva Crvenog 
križa Senj ima adekvatan prostor za rad, međutim 
nedostaje  prostor za skladište opreme i sredstava 
Crvenog križa. Također, Gradsko društvo Crvenog križa 
Senj ne posjeduje  opremu i dovoljan broj educiranih 
dobrovoljaca za potrebe zaštite i spašavanja, što se može 
posebice pokazati kao problematično u potrebama brzog 
i žurnog djelovanja. Na taj nedostatak ukazano je i od 
strane područnog ureda za zaštitu i spašavanje Gospić.

Grad Senj je u 2018. godini za potrebe Gradskog 
društva Crvenog križa planirao financijska sredstva u 
iznosu od 165.000 Kn. Na osnovu članka 30. stavak 1. 
Zakona o Hrvatskom Crvenom križu (NN 71/10) obaveza 
je svih jedinica lokalne i područne samouprave /Općina, 
Gradova i Županije/ izdvojiti za javne ovlasti i redovnu 
djelatnost  0,7%  sredstava proračuna, a na temelju stavka 
5. istog članka Hrvatski Crveni križ i njegovi ustrojstveni 
oblici obvezuju se izvješćivati o svom financijskom 
poslovanju. U 2018. u Gradskom društvu Crvenog 
križa Senj bilo je zaposleno dvoje djelatnika. Za iduće 
trogodišnje razdoblje planiraju se sredstva u godišnjem 
iznosu na razini dodijeljenih sredstava u 2018.g.

    
Služba hitne medicinske pomoći

 Hitna služba nalazi se u prostoru Doma zdravlja 
Senju, ali djeluje kao potpuno samostalna služba sa 
sjedištem u Gospiću. 

Sustavom GSM veza povezane su sve ekipe 
hitne medicinske pomoći sa Županijskim centrom 112, 
a hitna služba se dobiva pozivom na broj 194. Od  1. 
svibnja 2015.g. voditeljica hitne službe u Senju je dr. 
Mira Biondić Tomljanović.

Područje Grad Senja  pokriveno je s deset 
(10)  ekipa koje su tijekom 24 sata mogle pružiti hitnu 
medicinsku pomoć, s tim da su 2 u smjeni po 12 sati 
(T1 s liječnikom, T2 vozač i sestra). U ovom trenutku 
Dom zdravlja ne raspolaže s potencijalima za slučaj 
većih nesreća i katastrofa te je stoga potrebno planirati 
opremanje ekipa HMP sa opremom i vozilima kako 
bi mogli intervenirati i u situacijama većih nesreća i 
katastrofa, a što ovisi o financijskim mogućnostima. 
Razina i kvalitete ove službe na području Grada Senja 
vrlo dobra je s obzirom na gradove slične veličine ili iz 
okruženja. Međutim, da li će tako ostati i za ubuduće 
ostaje neizvjesno, budući je prema novodonesenim 
pravilima i najavljenim preustrojem iste službe trenutno 
stanje takvo da se izvan turističke sezone za Grad Senj 
ne predviđa postojanje tima T2. Grad Senj u tom smislu 
iskazuje potrebu i nastoji iznaći mogućnosti za trajnim 
ustrojstvom tima T2 u Senju. 

Udruge
Udruge koje nemaju javne ovlasti, a od interesa 

su za sustav civilne zaštite (npr. kinološke djelatnosti, 
podvodne djelatnosti, radio-komunikacijske, zrakoplovne 
i druge tehničke djelatnosti), pričuvni su dio operativnih 
snaga sustava civilne zaštite koji je osposobljen za 
provođenje pojedinih mjera i aktivnosti sustava civilne 
zaštite, svojim sposobnostima nadopunjuju sposobnosti 
temeljnih operativnih snaga i specijalističkih i 
intervencijskih postrojbi civilne zaštite te se uključuju 
u provođenje mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite 
sukladno odredbama ovog Zakona i planovima jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave.

Udruge građana koje se bave zaštitom i 
spašavanjem (planinarska i lovačka društva, ronilački 
klubovi, radioamateri i sl.) imat će svoju ulogu u cijelom 
sustavu tek kad se budu znali rezultati analize stanja 
njihove organizacijske, kadrovske i materijalno-tehničke 
sposobnosti, u kojem smislu se očekuju konkretni pomaci 
u 2019.g., u nadležnosti rješavanja na višim razinama 
odlučivanja s obzirom na funkcioniranje sustava civilne 
zaštite.

 
Ostali sudionici u sustavu civilne zaštite
U slučaju prijetnje, nastanka i posljedica velikih 

nesreća i katastrofa pravne osobe, osobito pravne osobe 
u većinskom vlasništvu Republike Hrvatske i pravne 
osobe koje su odlukom nadležnog središnjeg tijela 
državne uprave određene kao operativne snage sustava 
civilne zaštite od posebnog interesa na državnoj razini 
te pravne osobe koje su odlukama izvršnih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave određene od 
interesa za sustav civilne zaštite, dužne su u operativnim 
planovima izraditi plan o načinu organiziranja provedbe 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite sukladno 
odredbama Zakona o sustavu civilne zaštite, posebnih 
propisa i njihovih općih akata.

Pravne osobe od značaja za zaštitu i spašavanje 
na području Grada Senja, registrirane za obavljanje 
poslova u području hidrosustava, elektroenergetskih 
sustava, zaštite okoliša, graditeljstva, vodoprivrede, 
poljodjelstva, šumarstva, industrije, prometa, održavanja 
putova i komunalnih djelatnosti, zdravstva i veterinarske 
djelatnosti u obavljanju svojih redovnih djelatnosti, 
obavljaju i poslove zaštite i spašavanja, pa se tako mogu 
upotrijebiti kao dodatne snage pri rješavanju mogućih 
nastalih situacija kao što su požari, pijavice, poplave, 
potresi i ostale elementarne nepogode.

Pravna osoba dužna je odazvati se zahtjevu 
načelnika stožera civilne zaštite jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave i načelnika Stožera 
civilne zaštite Republike Hrvatske te sudjelovati s 



SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA  br. 14. - od 28. studenoga 2018.

612

ljudskim snagama i materijalnim resursima u provedbi 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne zaštite.

Njihove redovne zadaće definirane su aktima 
o osnivanju i zakonom definirani programi i operativni 
planovi za provedbu mjera zaštite i spašavanja. 

STANJE SKLONIŠNE ZAŠTITE NA PODRUČJU 
GRADA   SENJA

 Izgrađenost skloništa na području Grada Senja
Sklonište je građevina ili dio građevine koji pruža 

propisani stupanj zaštite. Obzirom na stupanj zaštite, 
odnosno obim zaštite, razlikujemo skloništa dopunske, 
osnovne i pojačane zaštite. Sklonište dopunske zaštite je 
građevinski objekt ili prostori u kojem se može skloniti 
do 50 osoba, a projektirani su i građeni tako da pružaju 
obim zaštite od najmanje 50 kPa. Sklonište osnovne 

zaštite (tzv “atomska”) je građevina ili dio građevine 
namijene sklanjanju do 300 osoba. Obvezatni obim zaštite 
je od 100 do 300 kPa, a funkcionalno i dispozicijsko 
uređenje omogućuje neprekidni sedmodnevni boravak. 
Sklonište pojačane zaštite je građevina ili dio građevine 
namijenjeni za sklanjanje i neprekidni četrnaestodnevni 
boravak većeg broja osoba, a najviše do 2.000. Skloništa 
pojačane zaštite moraju pružati obim zaštite koji će 
izdržati izravni pogodak zrakoplovne bombe težine od 
300 kg eksploziva. 
            Pregled broja izgrađenih skloništa po korisnicima 
(vlasnicima) i kapacitetom sklonišnih mjesta u gradu  dat 
je u tabeli 1, uz napomenu da se ti podaci odnose samo 
na skloništa o kojima ima evidenciju PUZS Gospić,  a ne 
i na zaklone i druge pogodne objekte za sklanjanje ljudi 
koji su se koristili u Domovinskom ratu ili u II. svjetskom 
ratu, primjer kojih brojnih priručnih skloništa imamo na 
Nehaju i drugim brdima u okolici Senja.

PREGLED SKLONIŠTA NA PODRUČJU GRADA SENJA
      Tabela 1.

GRAD ADRESA 
SKLONIŠTA

TIP OBJEKTA
(stambeni, 

poslovni,ustanova)

TIP 
IZGRADNJE
(u objektu, 

poluukopano, 
izvan)

KAPACITET 
OSOBA

Senj

          STINICA STAMBENI U OBJEKTU 50

 U samom Senju, prema podacima iz upisnika 
koji vodi Odjel za zaštitu i spašavanje Područnog ureda 
Gospić, nema skloništa osnovne zaštite već na brdima 
oko grada, te na Nehaju, postoje skloništa iz drugog 
Svjetskog rata i to u zemlji iskopani bunkeri za cca. 800 
osoba. Neki bunkeri imaju dva ulaza-izlaza i u pravilu je 
samo njihov pod betoniran. 
 Jedino evidentirano sklonište u Stinici nalazi se 
u dobrom i očuvanom stanju te može služiti svrsi zbog 
koje je izgrađeno, ako bi to bilo potrebno. Međutim, 
vezano uz isto sklonište valja napomenuti da isto još nije 
riješeno glede prava vlasništva nad istim budući dijeli 
sudbinu ostalih nekretnina u turističkom naselju Stinica 
koje su obuhvaćene neriješenim međusobnim odnosima 
i sudskim postupcima između Grada Senja i GKD Pionir 
iz Novog Mesta tako da je vezano uz zk.čest.br.2235/118 
iz zk.ul.br. 945 k.o. Stinica evidentirana zabilježba spora.
  Temeljem iskustva u Domovinskom ratu 
možemo reći da ostatak stanovnika Grada Senja može 

potražiti zaštitu odlaskom u razne podrumske i druge 
pogodne prostore za sklanjanje stanovništva ali je isto 
nedopustivo obzirom na kombinirane opasnosti kojima 
može biti izloženo stanovništvo Grada. 
           Za napomenuti je da je služba civilne zaštite 
dok je bila pri MUP-a, izdala mišljenja kojim je utvrđena 
obveza izgradnje skloništa osnovne zaštite. Nažalost, do 
donošenja Zakona o zaštiti i spašavanju, služba civilne 
zaštite nije imala zakonskih mogućnosti da provede 
nadzor i utvrdi da li su sukladno zakonskim obvezama 
investitori temeljem dobivenog mišljenja o gradnji 
skloništa, navedenu obvezu i ispoštivati. Tijekom 
Domovinskog rata pa sve do početka rada Državne uprave 
za zaštitu i spašavanje (od 1991. do 31. 12. 2004. godine) 
skloništima osnovne zaštite upravljale su nadležne 
Policijske uprave u sklopu kojih je bila služba civilne 
zaštite zadužena za organizaciju sklanjanja stanovništva 
te održavanje sklonišnih prostora.

Tekuće i periodično održavanje navedenih 
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skloništa zaključno sa 2004. godinom provodila je 
PU Ličko-senjska. Prelaskom službe civilne zaštite u 
Državnu upravu za zaštitu i spašavanje pokazala se 
potreba da se upravljanje i održavanje skloništa osnovne 
zaštite vrati njihovim vlasnicima, a o čemu je pokrenuta 
inicijativa,  budući ista provodi nadzor nad primjenom 
odredbi Zakona o zaštiti i spašavanju, a koje se odnose i 
na stanje skloništa osnovne zaštite. Podatke o skloništima 
i zaklonima za i grad i mjesne odbore na području  Grad 
Senja u svakom slučaju bi trebalo ažurirati. 

Međutim, za napomenuti je da prema novom 
Zakonu o sustavu civilne zaštite nije propisana provedba 
inspekcijskih nadzora tehničkog stanja skloništa i 
njihovog održavanja, te su odredbama članak 98. istog 
Zakona izvan snage stavljeni relevantni propisi (Pravilnik 
o određivanju gradova i naseljenih mjesta u kojima 
se moraju graditi skloništa i drugi objekti za zaštitu 
»Narodne novine«, br. 2/91., Pravilnik o tehničkim 
normativima za skloništa »Narodne novine«, br. 53/91., 
Pravilnik o održavanju skloništa i drugih zaštitnih 
objekata u miru »Narodne novine«, br. 45/84., Pravilnik 
o uvjetima pod kojima se u miru skloništa mogu davati u 
zakup »Narodne novine«, br. 98/01.) inspekcijski nadzori 
skloništa neće se više provoditi, a samim time ostaje 
neizvjestan i nedefiniran njihov budući status.

SMJERNICE ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ 
SUSTAVACIVILNE ZAŠTITE 

GRADA SENJA ZA  2019. GODINU
                                                                                                                                                      
                                                                         

Sustav civilne zaštite financira se iz državnog 
proračuna Republike Hrvatske, proračuna jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, drugih 
izvora te iz donacija.

Prema članku 72. Zakona o sustavu civilne zaštite 
u proračunu jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave osiguravaju se financijska sredstva 
za pozivanje, raspoređivanje, popunu, opremanje, 
osposobljavanje, uvježbavanje, aktiviranje, mobiliziranje 
i djelovanje operativnih snaga sustava civilne zaštite 
sukladno smjernicama i planu razvoja sustava civilne 
zaštite jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave te financijska sredstva za izvršavanje mjera 
i aktivnosti u sustavu civilne zaštite. Jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave mogu sufinancirati 
programe i projekte za razvoj udruga koje su od važnosti 
za sustav civilne zaštite.

Sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i 
posljedica nesreća, većih nesreća i katastrofa s ciljem 
zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih dobara te okoliša 
kao i ravnomjernog razvoja svih nositelja sustava zaštite 

i spašavanja (vatrogastvo, civilna zaštita, udruge građana 
od značaja za zaštitu i spašavanje – Crveni križ, GSS-a,  
službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem 
bave u okviru redovne djelatnosti) donose se smjernice 
za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite u 2019. 
godini, a koje se odnose na:

1. Financijski plan za sustav civilne zaštite
	 Financijski plan za sustav civilne zaštite 

voditi kao jedinstvenu stavku, razrađenu 
prema svakom korisniku (koji je od interesa 
za sustav civilne zaštite) proračuna Grada 
Senja pojedinačno.
Nositelj aktivnosti: Grad Senj

2. Vatrogastvo
	 Iskazati potrebe razvoja vatrogastva u 

dijelu materijalnog razvoja, organizacije 
djelovanja, osposobljavanja članstva, 
uvježbavanja snaga i drugih planiranih 
aktivnosti.
Nositelj aktivnosti: JVP Senj, Vatrogasna 
zajednica Grada Senja, DVD   Senj, Sv. 
Juraj, Krasno, Vatrogasna zajednica Ličko-
senjske županije 
Sudjeluju: Grad Senj i Područni ured za 

zaštitu i spašavanje Gospić

3. Stožer civilne zaštite
	 Stožer civilne zaštite Grada Senja će na temelju 

Zakona o sustavu civilne zaštite obavljati 
sve poslove iz područja zaštite i spašavanja: 
koordinirati u slučaju većih nesreća ili katastrofa, 
surađivati sa svim nositeljima poslova, aktivnosti 
i mjera zaštite i spašavanja,

	 za stvaranje efikasnijeg ustroja zaštite i 
spašavanja, Grad Senj treba u cijelosti preuzeti 
svoju zakonsku ulogu u izgradnji cjelovitog 
sustava civilne zaštite 
Nositelj aktivnosti: Grad Senj
Sudjeluje: Područni ured za zaštitu i spašavanje 

Gospić

4. Civilna zaštita
 U suradnji s nadležnim Područnim uredom za 
zaštitu i spašavanje sa sjedištem u Gospiću provode se 
aktivnosti na ispunjenju slijedećih obveza prema Zakonu 
o sustavu civilne zaštite:

•	 donošenje plana djelovanja civilne 
zaštite (članak 17. stavak 3.)

•	 donošenje plana vježbi civilne zaštite 
(članak 17. stavak 3.)

•	 donošenje odluke o određivanju pravnih 
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osoba od interesa za sustav civilne zaštite 
(članak 17. stavak 3.)

•	 donošenje godišnjeg plana nabave 
sredstava civilne zaštite (članak 17. 
stavak 3.)

•	 osigurati uvjete za vođenje i ažuriranje 
baze podataka o pripadnicima, 
sposobnostima i resursima operativnih 
snaga sustava civilne zaštite; tablice 
E-PPCZ i E-SCZ (članak 17. stavak 3.)

•	 osigurati uvjete za raspoređivanje 
pripadnika u postrojbe i na dužnosti 
povjerenika civilne zaštite te vođenje 
evidencije raspoređenih pripadnika 
(članak 17. stavak 3.)

•	 održavanje redovitih i po potrebi sjednica 
stožera civilne zaštite (članak 23. stavak 
1.)

•	 donošenje program osposobljavanja za 
obavljanje poslova civilne zaštite prema 
programu koji provodi središnje tijelo 
državne uprave nadležno za poslove 
civilne zaštite, za nove članove stožera, 
po potrebi (članak 17. stavak 5.)

•	 osigurati uvjete za premještanje, 
sklanjanje, evakuaciju i zbrinjavanje te 
izvršavanje zadaća u provedbi drugih 
mjera civilne zaštite u zaštiti i spašavanju 
građana, materijalnih i kulturnih dobara i 
okoliša (članak 17. stavak 3.)

•	 osnivanje, financiranje, opremanje, 
osposobljavanje i uvježbavanje 
operativnnih snaga sukladno usvojenim 
smjernicama i planu razvoja sustava 
civilne zaštite (članak 17. stavak 3.)

•	 donošenje vanjskog plana zaštite i 
spašavanja u slučaju nesreća koje 
uključuju opasne tvari (članak 17. stavak 
5.).

Nositelj aktivnosti: Grad Senj
Sudjeluje: Područni ured za zaštitu i spašavanje 

Gospić
5. Gorska služba spašavanja
	 temeljem analize rada i iskazanih potreba za 

efikasnije djelovanje u sustavu civilne zaštite, 
uvrštenjem u operativne snage, treba utvrditi 
prioritete u smislu financijske potpore, a sve na 
temelju zakonskih obveza.
Nositelj aktivnosti: Gorska služba spašavanja 
Sudjeluju: Grad Senj i Područni ured za zaštitu 

i spašavanje Gospić

6. Crveni križ
	 temeljem analize rada i iskazanih potreba za 

efikasnije djelovanje u sustavu civilne zaštite i 
spašavanja, utvrditi prioritete u smislu financijske 
potpore.
Nositelj aktivnosti: Gradsko društvo Crvenog 

križa Senja
Sudjeluje: Grad Senj          
   

7. Ostale udruge građana od značaja za zaštitu i 
spašavanje
    (planinarska i lovačka društva, ronilački klubovi, 
radioamateri i sl.)
 Udruge građana su do sada financirane iz raznih 
izvora, pa tako i iz proračuna jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. Nužno je utvrditi koje se 
udruge građana (npr. lovačka i planinarska društva-
savezi, ronilački klubovi, ornitološke i ekološke udruge 
i sl.) mogu koristiti u sustavu civilne zaštite te napraviti 
analizu stanja njihove organizacijske, kadrovske i 
materijalno-tehničke sposobnosti. Kako je prethodno 
navedeno, ovaj segment sustava civilne zaštite tek treba 
saživjeti, za što trenutno ne postoji adekvatni modus 
uključenja unutar sustava, slijedom čega se predviđa 
za ubuduće od svake udruge značajne u sustavu civilne 
zaštite zatražiti: razvojne programe i projekte koji se 
odnose na materijalno-tehničko i kadrovsko jačanje 
udruge koja se može uključiti u sustav civilne zaštite 
te donijeti odluku o sufinanciranju djelatnosti udruge u 
dijelu koji je namijenjen jačanju sposobnosti u sustavu 
civilne zaštite.

Sukladno članku 8. stavak 1. Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja 
programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode udruge (Narodne novine 26/2015) Grad Senj 
će, kao davatelj financijskih sredstava, u roku od 30 dana 
od dana usvajanja proračuna za sljedeću kalendarsku 
godinu, objaviti na svojim službenim internetskim 
stranicama javnih natječaj za financiranje, odnosno 
sufinanciranje programa rada i djelovanja udruga, kao i 
za ostale ustanove i akcije s području Grada Senja.

Nositelj aktivnosti: Grad Senj

8. Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem 
bave u okviru
    svoje redovne djelatnosti
 Pravne osobe kojima je Grad osnivač ili 
suosnivač, a koje su važne u sustavu civilne zaštite, ili bi to 
mogle biti u nekoj situaciji, potrebno je dodatno razvijati, 
organizacijski ili financijski da budu pripravne djelovati 
preventivno ili naknadno u saniranju stanja nakon nesreće 
ili katastrofe. To su službe i ustanove koje se u svom 
redovnom radu bave zaštitom i spašavanjem, kao npr. 
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službe hitne medicinske pomoći, zdravstvene ustanove, 
socijalne službe, veterinarske službe, službe koje se 
bave zaštitom okoliša, javna poduzeća za održavanje 
komunalne infrastrukture, pravne osobe registrirane za 
obavljanje vodoprivredne, elektroenergetske, prometne 
i šumarske djelatnosti, parkovi prirode, Zavod za javno 
zdravstvo, turističke zajednice,  ugostiteljska poduzeća i 
dr.
 Nužno je da iste imaju realne operativne planove 
civilne zaštite u djelokrugu svoje nadležnosti. U tom 
smislu, s razine Grada Senja, neophodno je od pravnih 
osoba zatražiti: podatke o programima čija bi realizacija 
doprinijela materijalno-tehničkom jačanju jedinstvenog 
sustava civilne zaštite te utvrditi način dogradnje i 
financiranja njihovih sposobnosti koje se utvrde posebno 
značajnim za sustav civilne zaštite. 

Nositelj aktivnosti: Grad Senj
Sudjeluje: Područni ured za zaštitu i spašavanje 
Gospić             

Klasa: 810-01/18-01/08
Ur.br: 2125-03/01-18-04
Senj, 27. studenog 2018.

GRADSKO VIJEĆE  GRADA SENJA 

Predsjednik:
Željko Tomljanović, v.r.                   

     Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ 
br. 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 – pročišćeni 
tekst, 137/15 ispr., 123/17), članka 31. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09, 2/13, 
6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 11/17, 2/18 i 
3/18 – pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Senja na 
svojoj 16. sjednici, održanoj 27. studenog 2018. godine 
donijelo je sljedeći 

Z A K LJ U Č A K

1. Prihvaća se Izvješće o radu Dječjeg vrtića Travi-
ca Senj za pedagošku godinu 2017./2018., usvo-
jeno na sjednici Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 
Travica održanoj dana 07. rujna 2018. godine, 
KLASA: 601-02/18-02/8, URBROJ: 2125-03-

11-18-1 i Financijsko izvješće za 2017. godinu, 
koje je usvojilo Upravno vijeće na sjednici odr-
žanoj 24. kolovoza 2018. godine, KLASA: 601-
02/18-05/8, URBROJ: 2125-03-11-18-1, u pred-
loženom tekstu.

2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja“ i na službenoj web stra-
nici Grada.

KLASA: 600-01/18-01/05
URBROJ: 2125-03/01-18-03
Senj, 27. studenog 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović, v. r.

 Na temelju čl. 39. st. 1. Zakona o muzejima 
(„Narodne novine“ broj 61/18), članka 35. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13 – 
pročišćeni tekst i 137/15 – ispr), članka 31. Statuta Grada 
Senja („Službeni glasnik Grada Senja  br. 6/09, 2/13, 
6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 11/17, 2/18 i 
3/18 – pročišćeni tekst), članka 68. Poslovnika Gradskog 
vijeća Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja „ br. 
6/09, 1/11, 2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni tekst), Gradsko 
vijeće Grada Senja na svojoj 16. sjednici održanoj 27. 
studenog 2018. godine, donijelo je sljedeći 

Z A K LJ U Č A K 

1. Prihvaća se Prijedlog izmjena i dopuna Statu-
ta Gradskog muzeja Senj, koji čini sastavni dio 
ovog Zaključka.

2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u „Službenom 
glasniku Grada Senja i na službenoj mrežnoj 
stranici Grada.

KLASA: 612-05/18-01/09
URBROJ: 2125-03/01-18-03
Senj, 27. studenog 2018.

Predsjednik Gradskog vijeća
Željko Tomljanović, v. r.
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 Na temelju članka 98. stavka 1. Zakona o komu-
nalnom gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 68/18) i 
članka 31. Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Gra-
da Senja“, broj 06/09, 2/13, 6/13, 10/13 - pročišćeni 
tekst, 6/14, 10/17, 11/17, 2/18 i 3/18- pročišćeni tekst), 
Gradsko vijeće Grada Senja na 16. sjednici, održanoj 27. 
studenog 2018. godine, donijelo je

O D L U K U
o vrijednosti boda komunalne naknade (B)

Članak 1.
 Ovom Odlukom određuje se vrijednost boda 
komunalne naknade (B) za utvrđivanje iznosa komunalne 
naknade na području Grada Senja (u daljnjem tekstu: 
vrijednost boda).

Članak 2.
 Vrijednost boda određuje se u godišnjem iznosu 
od 12,00 kuna po četvornome metru (m²) korisne površine 
stambenog prostora u prvoj zoni Grada Senja.

Članak 3

 Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 
važiti Odluka o vrijednosti boda (B) za izračun komu-
nalne naknade (“Službeni glasnik Grada Senja”, broj 
9/14). 

Članak 4.
 Ova Odluka objavit će se u “Službenom glasniku 
Grada Senja”, a stupa na snagu 1. siječnja 2019. godine. 

KLASA: 363-03/18-01/47
URBROJ: 2125-03/01-18-04
Senj, 27. studenog 2018.

GRADSKO VIJEĆE GRADA SENJA

    PREDSJEDNIK
       Željko Tomljanović, v. r.

Na temelju članaka 43. stavka 2. Zakona o 
ustanovama („Narodne novine“ broj 76/93, 29/97, 
35/08 i 47/99 – ispravak), članka 26. stavak 3. Zakona 
o muzejima („Narodne novine“ broj 61/18) i članka 46. 
Statuta Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 
6/09, 2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 
2/18 – pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Senja 
dana 12. studenog 2018. godine donosi 

O  D  L  U  K  U
o imenovanju v. d. ravnatelja Gradskog muzeja 

Senj

 1. Blaženka Ljubović iz Senja, V. Čopića 1, OIB: 
49679505342, imenuje se za v. d. ravnatelja Gradskog 
muzeja Senj do izbora ravnatelja na temelju raspisanog 
javnog natječaja, ali najduže do godinu dana od dana 
donošenja ove odluke.
 2. Ova Odluka objavit će se u „Službenom 
glasniku Grada Senja“, a stupa na snagu danom 
donošenja.

KLASA: 612-05/18-01/08
URBROJ: 2125-03/02-18-02
Senj, 12. studenog 2018.

GRADONAČELNIK
Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r.

Temeljem članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), članka 4. Zako-
na o službenicima i namještenicima u lokalnoj i pod-
ručnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” br. 
86/08, 61/11 i 04/18) i članka 46. stavak 1. Statuta Gra-
da Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09, 2/13, 
6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 11/17, 02/18 
i 03/18 – pročišćeni tekst), na prijedlog pročelnika Je-
dinstvenog upravnog odjela, Gradonačelnik Grada Senja, 
dana 29. svibnja 2018. godine, donosi sljedeći 

Z A K LJ U Č A K

1. Usvajaju se  Izmjene i dopune Pravilnika o unu-
tarnjem redu.

AKTI GRADONAČELNIKA
GRADA SENJA
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2. Izmjene i dopune Pravilnika o unutarnjem redu 
čine sastavni dio ovog Zaključka.

KLASA: 023-01/18-01/02
URBROJ: 2125-03/02-18-04
Senj, 29. svibnja 2018.

GRADONAČELNIK
Sanjin Rukavina, dipl.oec., v.r.

Temeljem članka 48. stavak 1. Zakona o lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15 i 123/17), članka 4. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (“Narodne novine” br. 86/08, 
61/11 i 4/18) i članka 46. stavak 1. Statuta Grada Sen-
ja (“Službeni glasnik Grada Senja” br. 6/09, 2/13, 6/13, 
10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 11/17, 2/18 i 3/18 
– pročišćeni tekst), na prijedlog pročelnika Jedinstvenog 
upravnog odjela, Gradonačelnik Grada Senja, dana 29. 
svibnja 2018. godine, donosi

IZMJENE I DOPUNE

PRAVILNIKA O UNUTARNJEM REDU

Članak 1.

U  Pravilniku  o  unutarnjem  redu  (“Službeni 
glasnik Grada Senja” br. 12/17 i 1/18) u Sistematizaciji 
radnih mjesta Jedinstvenog upravnog odjela, nazivi rad-
nih mjesta s opisom poslova i uvjetima za svako radno 
mjesto, mijenja se sljedeće:

1. pod rednim brojem 26. mijenja se  

“VIŠI STRUČNI SURADNIK-KOORDI-
NATOR ZA FINANCIJE, PRORAČUN I 
GRADSKE PRIHODE

Kategorija: II.
Potkategorija: Viši stručni suradnik
Razina:  -
Klasifikacijski rang:  6.
Broj izvršitelja: 1

Potrebno stručno znanje (uvjeti za radno 
mjesto):

-magistar struke ili stručni specijalist društve-
nog smjera, najmanje 1 godina radnog iskustva 
na odgovarajućim poslovima, poznavanje rada 
na računalu, položen državni stručni ispit”

u

“SAVJETNIK - KOORDINATOR ZA FI-
NANCIJE, PRORAČUN I GRADSKE PR-
IHODE

Kategorija: II.
Potkategorija: Savjetnik
Razina:  -
Klasifikacijski rang:  5.
Broj izvršitelja: 1

Potrebno stručno znanje (uvjeti za radno 
mjesto):

- magistar struke ili stručni specijalist društve-
nog smjera, najmanje 3 godina radnog iskustva 
na odgovarajućim poslovima, poznavanje rada 
na računalu, položen državni stručni ispit”

2. pod rednim brojem 27. mijenja se

“SAMOSTALNI UPRAVNI REFERENT 
ZA FINANCIJE I PRORAČUN 

Kategorija: II.
Potkategorija: Samostalni upravni referent
Razina: -
Klasifikacijski rang: 6.
Broj izvršitelja: 1

Potrebno stručno znanje (uvjeti za radno 
mjesto):

magistar struke ili stručni specijalist društve-
nog smjera, najmanje 1 godina radnog iskustva 
na odgovarajućim poslovima, poznavanje rada 
na računalu, položen državni stručni ispit”

u

“VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA FI-
NANCIJE I PRORAČUN 

Kategorija: II.
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Potkategorija: Viši stručni suradnik
Razina: -
Klasifikacijski rang: 6.
Broj izvršitelja: 1

Potrebno stručno znanje (uvjeti za radno 
mjesto):

- magistar struke ili stručni specijalist društve-
nog smjera, najmanje 1 godina radnog iskustva 
na odgovarajućim poslovima, poznavanje rada 
na računalu, položen državni stručni ispit”.

Članak 2.

 Iza radnog mjesta pod rednim brojem 27., 
dodaje se novo radno mjesto pod rednim bro-
jem 27a., koje glasi:

“ 27a. VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA UT-
VRĐIVANJE I NAPLATU GRADSKIH 
PRIHODA

Kategorija: II
Podkategorija: Viši stručni suradnik
Razina: - 
Klasifikacijski rang: 6.
Broj izvršitelja: 1

Potrebno stručno znanje (uvjeti za radno 
mjesto):

- magistar struke ili stručni specijalist društve-
nog smjera, najmanje 1 godina radnog iskustva 
na odgovarajućim poslovima, poznavanje rada 
na računalu, položen državni stručni ispit

Opis poslova radnog mjesta:

	 provodi kontrolu knjiženja i usklađuje stanja 
obveznika svih gradskih prihoda,

	 proučava, stručno obrađuje i predlaže rješenja 
u složenijim pitanjima naplate  gradskih pri-
hoda,

	 redovito prati i analizira izvršenje i naplatu svih 
gradskih prihoda,

	 odgovoran je za analitičko knjigovodstvo, kn-
jigu izlaznih računa i salda konti   k u -
paca, te iste usklađuje s glavnom knjigom Pro-
računa, 

	 vodi računa o dospjelim obročnim uplatama 
gradskih prihoda,

	 predlaže i supotpisuje povrate više ili pogrešno 
uplaćenih proračunskih prihoda,  uz pre-
thodnu provjeru knjigovodstvenih stanja kao i 
po zahtjevu uplatitelja, a na  temelju pisanog 
i obrazloženog naloga koji potpisuje pročelnika 
Jedinstvenog  upravnog odjela,

	 posebno prati stanje međusobnih potraživanja 
i dugovanja, usklađuje dugovanja  t e 
rješava složenije odnose s dužnicima,

	 obavljanja poslove izrade akata razreza i ut-
vrđivanja svih gradskih prihoda te  s a m o -
stalno vodi postupak i rješava u najsloženijim 
upravnim stvarima u  prvostupanjskom pos-
tupku i postupa po rješenjima u drugostupan-
jskom  postupku,  

	 predlaže provođenje mjera radi poboljšan-
ja stanja naplate, obavlja usmene  k o n -
takte s dužnicima, sastavlja i šalje opomene 
pred ovrhu, 

	 provjera postupanja po opomeni pred ovrhu,

	 prati ostvarenje prihoda i kontrolira podatke 
prije slanja rješenja o ovrsi,

	 obavlja poslove pravovremenog pokretanja 
ovršnih postupaka za nenaplaćena  d o s p -
jela potraživanja, te poduzima sve raspoložive 
mjere za naplatu prihoda,

	 vodi upravni postupak prisilne naplate, izrađuje 
rješenja  za prisilnu naplatu  p r a v n i m , 
fizičkim osobama i građanima za sve vrste 
gradskih prihoda,

	 zadužen je za praćenje izvršnosti rješenja o 
ovrsi,

	 dostavlja izvršno rješenje o ovrsi na naplatu FI-
NA-i, a u nemogućnosti naplate  n a 
novčanim sredstvima provodi naplatu ovrhe na 
pokretninama i nekretninama  podnošenjem 
podneska nadležnom sudu, ukoliko je dužnik 
posjeduje,
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	 zadužen je za kompletiranje potrebne doku-
mentacije za provedu mjera  prisilne naplate 
putem Odvjetničkog ureda,

	 vodi evidenciju i prati tijek naplate potraživanja 
po pokrenutim postupcima  prisilne naplate, 

	 zadužen je za provjeru aktivnosti dužnika, 
praćenje otvaranja stečaja,  predstečajnih 
nagodbi i likvidacijskih postupka, te pravovre-
menoj prijavi  nenaplaćenih potraživanja Gra-
da,

	 odgovoran je za knjigovodstvenu provedbu i 
izvješćivanja po tužbenim,  s t e č a j n i m , 
likvidacijskim i drugim zahtjevima pokrenutim 
kod nadležnih  sudova, 

	 obavljanja poslova rješavanja zahtjeva za od-
godom plaćanja ili obročnom  otplatom duga 
i kamata, otpisa i djelomičnog otpisa po-
traživanja za sve vrste  gradskih prihoda,

	 vrši obračun zakonske zatezne kamate, rješava 
prigovore po obračunatim  kamatama, te 
daje nalog za odgovarajuća knjiženja,

	 u suradnji s pročelnikom, primjenom odgova-
rajućih propisa, predlaže postupke  o t p i s a 
potraživanja nenaplativih gradskih prihoda te 
priprema odgovarajuću  dokumentaciju 
za otpis sumnjivih i spornih potraživanja kod 
godišnjeg popisa  imovine i obveza,

	 zadužen je za javnu objavu podataka  o visini 
duga i dužnicima kojima je  odobrena od-
goda plaćanja, obročna otplatu duga, prodaja, 
otpis ili djelomičan  otpis potraživanja na 
mrežnim stranicama Grada na način utvrđen 
odredbama  Zakona o proračunu,

	 izrađuje mjesečna, kvartalna, polugodišnja i 
godišnja financijska i ostala izvješća  o za-
duženju i naplati gradskih prihoda, 

	 izrađuje razne analize i izvješća za potrebe 
pročelnika i Gradonačelnika,

	 obavlja poslove samostalnog upravnog refer-
enta za utvrđivanje i naplatu  gradskih pri-
hoda i višeg stručnog suradnika za financije i 
proračun, u slučaju  potrebe službe ili u nji-
hovoj odsutnosti, 

	 odgovoran je za praćenje i primjenu zakona i 
drugih propisa iz djelokruga svog  r a d a , 

obavlja i druge srodne poslove po uputama 
savjetnika - koordinatora za  financije, pro-
račun i gradske prihode i savjetnika – koordi-
natora za  gospodarstvo, financijsko up-
ravljanje i kontrole, te po nalogu pročelnika ili  
Gradonačelnika.”

 Članak 3.

 U  Pravilniku  o  unutarnjem  redu u cijelom tek-
stu Sistematizacije radnih mjesta Jedinstvenog upravnog 
odjela, nazivi radnih mjesta s opisom poslova i uvjetima 
za svako radno mjesto, riječi: „ samostalni upravni refer-
ent za financije i proračun“ zamjenjuju se riječima: „viši 
stručni suradnik za financije i proračun“ u odgovara-
jućem padežu, a riječi „viši stručni suradnik – koordina-
tor za financije, proračun i gradske prihode“ zamjenjuju 
se riječima „savjetnik-koordinator za financije, proračun 
i gradske prihode“ u ogovarajućem padežu.

Članak 4.

 U preostalom dijelu Pravilnik sa Sistematizaci-
jom radnih mjesta Jedinstvenog upravnog odjela ostaje 
neizmijenjen.

Članak 5.

Ove Izmjene i dopune Pravilnika stupaju na sna-
gu osmog dana od dana objave na oglasnoj ploči Grada 
Senja i bit će objavljene u „Službenom glasniku Grada 
Senja“.

KLASA: 023-01/18-01/02
URBROJ: 2125-03/02-18-05
Senj, 29. svibnja 2018.

  GRADONAČELNIK
Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r.
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Na temelju članka 10. stavka 2. i  3. Zakona o 
službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08, 
61/11, 4/18), članka 46. stavka 1. alineja 11. Statuta 
Grada Senja („Službeni glasnik Grada Senja“ br. 6/09, 
2/13, 6/13, 10/13 – pročišćeni tekst, 6/14, 10/17, 11/17, 
2/18, 3/18 - pročišćeni tekst), u skladu s Konsolidiranim 
Proračunom Grada Senja za 2018. godinu i projekcijama 
za 2019. i 2020. godinu („Službeni glasnik Grada Senja“ 
br. 14/17), Gradonačelnik Grada Senja dana 31. listopada  
2018. godine utvrđuje, slijedeći

PLAN
prijema u službu u upravna tijela Grada Senja za 

2018. godinu
IV. IZMJENE I DOPUNE  

Članak  1.
Ovim Planom utvrđuje se stvarno stanje 

popunjenosti radnih mjesta i planirani prijam u službu u 
Jedinstveni upravni odjel Grada Senja  u 2018. godini. 

Riječi i pojmovi u ovom Planu, koji imaju rodno 
značenje, odnose se jednako na muški i ženski rod, 
neovisno u kom rodu su navedeni.

Članak 2.
Utvrđuje se da je Pravilnikom o unutarnjem 

redu („Službeni glasnik Grada Senja“ 12/17, 1/18 te 
Izmjenama i dopunama Pravilnika KLASA: 023-01/18-
01/02, URBROJ: 2125-03/02-18-05 od 29. svibnja 2018. 
godine, i  KLASA: 110-01/18-01/03, URBROJ:  2125-
03/02-18-01 od 28. rujna 2018. godine i Pravilnika o 
izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu 
KLASA: 023-01/18-01/06, URBROJ:  2125-03/02-18-
01 od 05. studenoga  2018. godine), u Jedinstvenom 
upravnom odjelu Grada Senja predviđeno ukupno 37 
službeničkih radnih mjesta i 3 namještenička radna mjesta, 
od kojih je, na dan utvrđivanja ovog Plana, popunjeno 
30 službeničkih radnih mjesta i 3 namještenička radna 
mjesta.

Članak 3.
Sukladno osiguranim proračunskim sredstvima 

u 2018. godini, u Jedinstveni upravni odjel Grada Senja 
u skladu s Pravilnikom o unutarnjem redu, planira se 
popuniti potreban broj službenika na  neodređeno vrijeme 
i to:
	1 službenik/ca VSS, magistar struke ili stručni 

specijalist društvenog ili tehničkog smjera, na 
radno mjesto Pročelnika jedinstvenog upravnog 
odjela

	1 službenik/ca VSS, magistar struke ili stručni 
specijalist društvenog smjera, na radno mjesto 

Samostalni upravni referent za lokalnu i mjesnu 
samoupravu, odnose s javnošću, udruge i ka-
drovsku evidenciju

	1 službenik/ca VŠS, sveučilišni prvostupnik ili 
stručni prvostupnik društvenog smjera, na radno 
mjesto Stručni suradnik-tajnik, koordinator za 
lokalnu samoupravu, upravu i akte Grada 

	1 službenik/ca VŠS, sveučilišni prvostupnik ili 
stručni prvostupnik prometnog smjera, na radno 
mjesto Viši referent- komunalni i prometni redar 

	1 službenik/ca VSS, magistar struke ili stručni 
specijalist društvenog smjera, na radno mjesto 
Samostalni upravni referent za financije i prora-
čun 

	1 službenik/ca VSS, magistar struke ili stručni 
specijalist društvenog smjera, na radno mjesto 
viši stručni suradnik za utvrđivanje i naplatu 
gradskih prihoda,  

	1 službenik/ca VŠS, sveučilišni prvostupnik ili 
stručni prvostupnik društvenog smjera, na radno 
mjesto Viši referent financijsko – računovod-
stvenih poslova   

	1 službenik/ca VŠS, sveučilišni prvostupnik ili 
stručni prvostupnik društvenog smjera, na radno 
mjesto Viši referent za gradske prihode,   

	1 službenik/ca - VSS, magistar struke ili stručni 
specijalist pravne struke na radno mjesto savjet-
nik – koordinator za gradsku imovinu, odluke i 
propise,

	1 službenik/ca – VŠS, sveučilišni prvostupnik ili 
stručni prvostupnik tehničkog smjera na radno 
mjesto – Viši referent za informacijski sustav, 
održavanje i arhivu  

te potreban broj vježbenika i to: 
	1 službenik/ca VŠS, sveučilišni prvostupnik ili 

stručni prvostupnik društvenog smjera, na radno 
mjesto Viši referent za lokalnu i mjesnu samou-
pravu 

	1 službenik/ca VŠS, sveučilišni prvostupnik ili 
stručni prvostupnik građevinske struke, na radno 
mjesto Viši referent za urbanizam, prostorno pla-
niranje i graditeljstvo  

	1 službenik/ca VSS, magistar struke ili stručni 
specijalist društvenog smjera, na radno mjesto 
Samostalni upravni referent za utvrđivanje i na-
platu gradskih prihoda 

	1 službenik/ca – SSS, srednja stručna sprema 
društvenog ili tehničkog smjera na radno mjesto 
- Referent - komunalni redar   

Članak 4.
Slobodna radna mjesta službenika u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Grada Senja popunjavaju se na temelju 



br. 14. - od 28. studenoga 2018.  SLUŽBENI GLASNIK GRADA SENJA

621

Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj 
i područnoj (regionalnoj) samoupravi, Pravilnika o 
unutarnjem redu, te financijskim sredstvima osiguranim 
Konsolidiranim Proračunom Grada Senja za 2018. godinu 
i projekcijama za 2019. i 2020. godinu, osim u slučaju 
potrebe prijama u službu na određeno radno vrijeme.

Članak 5
Ove Izmjene i dopune Plana stupaju na snagu 

danom donošenja i objavljuju se u „Službenom glasniku 
Grada Senja“ i na web stranici Grada Senja.

KLASA: 112-01/18-01/09    
URBROJ:  2125-03/02-18-01 
Senj, 31. listopada  2018. 

Gradonačelnik
Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r.

Na temelju odredbe članka 6. stavka 2. Naputka o 
otkrivanju, postupanju i izvješćivanju o nepravilnostima 
u upravljanju sredstvima proračuna, proračunskih i 
izvanproračunskih korisnika („Narodne novine“ broj 
70/12), Gradonačelnik Grada Senja dana 01. studenoga 
2018. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju osobe zadužene za nepravilnosti

Članak 1.
Ovom Odlukom Daliborka Rončević, dipl. oec. 

imenuje se osobom zaduženom za nepravilnosti u Gradu 
Senju.
Kontakt podaci osobe zadužene za nepravilnosti: tel: 
053/881-162, fax: 053/881-119, e-mail: grad-senj@
gs.t.com.hr 

Članak 2.
Sukladno odredbama članka 6. stavka 2. Naputka 

o otkrivanju, postupanju i izvješćivanju o nepravilnostima 
u upravljanju sredstvima proračuna, proračunskih i 
izvanproračunskih korisnika imenovana osoba obvezna 
je:

	zaprimati obavijesti o nepravilnostima,
	pratiti tijek postupanja po utvrđenim nepra-

vilnostima,
	sastavljati polugodišnje i godišnje izvješće o 

nepravilnostima iz članka 12., 14. i 15. ovog 

Naputka,
	surađivati s nadležnom ustrojstvenom je-

dinicom u Ministarstvu financija u čijem je 
djelokrugu proračunski nadzor i drugim nad-
ležnim tijelima.

	
Članak 3.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i 
bit će objavljena na službenoj internetskoj stranici Grada 
Senja i u „Službenom glasniku Grada Senja“. 

Članak 4.
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se 

izvan snage Odluka o imenovanju osobe zadužene 
za nepravilnosti KLASA:400-06/17-01/18, 
URBROJ:2125-03/03-17-02 od 17. listopada 2017. 
godine. 

KLASA:  400-06/18-01/52 
URBROJ: 2125-03/02-18-01 
Senj, 01. studenog 2018.    

GRADONAČELNIK
Sanjin Rukavina, dipl. oec., v.r. 
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“Službeni Glasnik” - Službeno glasilo Grada Senja
Izdavač: Grad Senj

Glavni i odgovorni urednik: Jedinstveni upravni odjel
tel.: 053/881-162

Tisak: Jadranska tiskara Senj d.o.o., tel.: 053/881-302
Službeni glasnik objavljuje se i na web stranici: www.senj.hr


